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معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

جزیره هرمز نگین هویت ساز خلیج فارس است

در مصاحبه رئیس بهزیستی شهرستان خمیر با روزنامه دریای اندیشه عنوان شد؛

طرح سلام حرکتی برای زنده کردن محله ها

مهاجرت دیجیتال وقتی کامپیوتر چمدان می شود
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اختصاصی
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روزنامهروزنامه  

مدیر خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد هرمزگان گفت: در ۹ ماه 
امسال توانستیم با بومی سازی ۱۳۸ ردیف قطعه و تجهیز، صرفه جویی 
۴.۵ میلیون دلاری برای فولاد هرمزگان و صنعت فولاد کشور به ارمغان 

بیاوریم.
به گزارش دریای اندیشه، مرتضی خدیور، مدیر خدمات فنی و پشتیبانی شرکت 
فولاد هرمزگان گفت: بومی سازی همواره نقش اساسی در کاهش وابستگی به 
تأمین کنندگان خارجی، کاهش هزینه های ارزی و ارتقای خودکفایی صنعتی 
داشته است. وی افزود: شرکت فولاد هرمزگان نیز با ادامه روند بومی سازی 
تجهیزات، قطعات و ماشین آلات کلیدی تولید، موفق شد طی 9 ماه امسال 
138 ردیف کالا را برای نخستین بار در شرکت، با کمک سازندگان توانمند 
صرفه جویی  کالا  میزان  این  بومی سازی  ماحصل  کند.  بومی سازی  داخلی 
4.5 میلیون دلاری و تحقق اهداف کلیدی شرکت فولاد هرمزگان بود.مدیر 
خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: طبق برنامه 
امسال مقرر بود که در پایان 12 ماه به این میزان صرفه جویی اقتصادی دست 
داخلی  سازندگان  خوب  همکاری  و  متخصصان شرکت  تلاش  با  اما  یابیم؛ 

توانستیم طی 9 ماه صددرصد برنامه از پیش تعیین شده را پوشش دهیم.
تجهیزات  و  قطعات  ارزبرترین  و  مهم ترین  از  کرد:  تصریح  خدیور 
بومی سازی شده موردنیاز خطوط تولید )ساخت داخل برای اولین بار( در نه ماهه 

سال 1404 می توان به تجهیزاتی همچون تابلوهای 33 کیلوولت پست برق، 
پمپ عمودی واحد آب شیرین کن، پمپ عمودی WTP ریخته گری، دستگاه 
انتقال ملاس بریکت سازی، لودسل 100 تن  پرس آزمایشگاه، پمپ اسکرو 
لدل تارت، شرود مانیپلاتور ریخته گری، تجهیز درایر گاز پرچ احیا، تیغه های 
سکسیونر 3150 آمپر کوره قوس الکتریکی، اتاق SVC 4000 آمپر ترانس 
کوره و 2500 آمپر 230 کیلوولت پست برق، گیرموتورهای حمل مواد و… 

اشاره کرد.
با همکاری همه واحدهای سازمانی  یادشده  اینکه دستاورد  به  اشاره  با  وی 
به ویژه تلاش متخصصان دفتر فنی نگهداری و تعمیرات و واحد بومی سازی به 
ثمر رسید، تأکید کرد: بومی سازی این تجهیزات، علاوه بر کاهش هزینه های 
ارزی، موجب افزایش بهره وری، رضایتمندی مشتری، تحقق برنامه های تولید 
پشتیبانی  و  فنی  خدمات  مدیر  است.  شده  داخلی  مهندسی  توان  ارتقای  و 
ساخت  و  بومی سازی  روند  کرد:  تصریح  خاتمه  در  هرمزگان  فولاد  شرکت 
داخل در فولاد هرمزگان نشان می دهد که این شرکت در مسیر صحیح حرکت 
می کند و توانسته با تکیه بر توان داخلی، به تدریج وابستگی خود را به قطعات 
کمک  با  و  می یابد  ادامه  روند  این  قطعاً  دهد.  کاهش  خارجی  تجهیزات  و 
سازندگان داخلی قادر خواهیم بود اغلب نیازهای خود را به قطعات و تجهیزات 

تأمین کنیم.

صرفه جویی 4.۵ میلیون دلاری با بومی سازی 13۸ ردیف قطعه 
در فولاد هرمزگان

محله ها در محاصره  محله ها در محاصره  مشاغل مزاحممشاغل مزاحم
فعالیت مشاغل پرسروصدا در دل محله های مسکونی، این 
روزها به یکی از جدی ترین دغدغه های شهروندان تبدیل 
شده است؛ معضلی که آرامش خانه ها را نشانه گرفته و 

کیفیت زندگی را به شدت کاهش داده است.

گزارش اختصاصی 
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رویدادهای خبری استانخبری

آغاز فاز دوم طرح واکسیناسیون 
تب برفکی دام در رودان

آغاز  از  رودان  شهرستان  دامپزشکی  اداره  رئیس 
فاز دوم تب برفکی در جمعیت دام سبک و سنگین 
اسفند  دوم  نیمه  تا  ماه  بهمن  ابتدای  از  شهرستان 

خبر داد.
اشاره  با  محبی  حمیدرضا   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
شهرستان،  این  دامیان  میان  در  برفکی  تب  شیوع  به 
گفت: از ابتدای بهمن ماه و تا نیمه اسفند، فاز دوم طرح 

واکسیناسیون تب برفکی دام آغاز شده است.
دام  سازی  ایمن  طرح  این  اجرای  از  هدف  افزود:  وی 
سرمایه  حفظ  جهت  در  برفکی  تب  بیماری  علیه  بر 
دامی شهرستان رودان است.محبی همچنین بر اهمیت 
همکاری دامداران برای موفقیت این طرح و جلوگیری از 

گسترش بیماری تاکید کرد.

بیانیه ۲۴۰ عالم اهل سنت هرمزگان 
در حمایت از رهبر معظم انقلاب

۲۴۰ نفر از ائمه جمعه و جماعات و اعضای شورای 
علمای اهل سنت استان هرمزگان، با صدور بیانیه ای، 
حمایت قاطع و آگاهانه خود را از مقام معظم رهبری 

)مدّظلهّ العالی( اعلام کردند.
و  جمعه  ائمه  از  نفر   ۲۴۰  ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
استان  اهل سنت  علمای  شورای  اعضای  و  جماعات 
هرمزگان، با صدور بیانیه ای، حمایت قاطع و آگاهانه خود 
مقدس  نظام  و  )مدّظلهّ العالی(  رهبری  معظم  مقام  از  را 

جمهوری اسلامی ایران اعلام داشتند.
در این پیام آمده است:

تعالیم  از  الهام  با  استان هرمزگان،  اهل سنت  ما علمای 
قرآن کریم و سیره پیامبر اعظم)ص(، بر این باوریم که 
وحدت امت اسلامی و تبعیت از رهبری دینی، رمز عزت 
و پیشرفت ملت ایران است و خون پاک شهدا، چراغ راه 

استمرار انقلاب اسلامی به شمار می رود.
بهره گیری  با  اسلامی  ایران  و  اسلام  دشمنان  بی تردید 
از جنگ ترکیبی و توطئه های رسانه ای، در پی تضعیف 
انسجام ملی هستند، اما ملت ایران با بصیرت و وحدت، 

همچون گذشته این توطئه ها را خنثی خواهد کرد.
در پایان، ضمن تجدید بیعت با آرمان های امام خمینی)ره( 
و شهدای گرانقدر، بر حمایت همه جانبه از ولایت فقیه و 
دفاع از دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران تأکید 

می نماییم.

امضای تفاهم نامه ساخت شناور 
کتابخانه ای در هرمزگان

دانشگاه  دریاساحلی  پردیس  آموزشی  واحد  رییس 
تفاهم نامه  امضای  از  بندرعباس،  امیرکبیر  صنعتی 
ساخت و بهره برداری شناور کتابخانه ای میان جزایر 

و شناور پشتیبان تحقیقات دریایی خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه ؛ محمدامین فیض در توضیح 
این خبر افزود: این تفاهم نامه، با حضور استاندار هرمگان 
امیرکبیر،  صنعتی  دانشگاه  دریاساحلی  پردیس  بین 
استانداری، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 

سازمان صمت هرمزگان منعقد شده است.
وی اظهار کرد: ساخت این شناور کتابخانه ای، زمینه ساز 
توسعه گردشگری دریایی و ارتباط بیشتر بین جزایر استان 

هرمزگان خواهد بود.
رییس واحد آموزشی پردیس دریاساحلی دانشگاه صنعتی 
موجب  کتابخانه،  شناور  ساخت  کرد:  اظهار  امیرکبیر 
همگام  جزایر،  در  ساکن  علاقمند  کودکان  بهره مندی 
آینده  و  می شود  فرهنگی  امکانات  از  اصلی  سرزمین  با 

درخشانی در حوزه کودک و نوجوان رقم می خورد.

ایستگاه خبر

آگهی های  شرکت  تعاونی های سراسر 
هرمزگان در دریای اندیشه

جزایر چهارده گانه هرمزگان بستر 
شکوفایی گردشگری دریایی هستند

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: این 
جزایر می توانند به بستری برای شکوفایی گردشگری دریایی و 
بنادر  اظهار کرد: ۵۶ درصد  تبدیل شوند.عادل شهرزاد  ساحلی 
که  هستند  مسافری  و  صیادی  تجاری،  کاربری  دارای  استان 
نقش مهمی در اقتصاد و حمل ونقل دریایی جنوب کشور دارند.
وی  ادامه داد: توسعه بنادر و ایجاد زیرساخت های گردشگری در 
دستور کار قرار گرفته تا نه تنها به رونق گردشگری کمک کند، 

بلکه معیشت مردم منطقه را نیز بهبود بخشد.

رونمایی اجرای طرح بیمه فراگیر گندم آبی 
و دیم هرمزگان

رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل بخش کشاورزی 
جهاد کشاورزی استان از رونمایی اجرای طرح بیمه فراگیر گندم 
پور  رمضان  الله  داد.روح  خبر  سال ۱۴۰۴-۱۴۰۵  در  دیم  و  آبی 
اظهار کرد: طرح بیمه فراگیر گندم آبی و دیم در راستای اجرای جز 
۳ بند ح ماده ۳۳ قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت که صندوق 
بیمه را مکلف به بیمه اجباری محصولات اساسی کرده از تاریخ 
 ۱۴۰۴-۱۴۰۵ برنامه  اجرای  دوم  سال  عنوان  به   ۱۴۰۴ آذر   ۱۶

عملیاتی شده است.

کشف ۲۲۷ تن برنج احتکار شده 
در هرمزگان

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف ۲۲۷ تن برنج احتکار 
شده در یکی از بنادر تجاری استان خبر داد.جاویدان اظهار کرد: 
افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی با تشکیل تیمی با 
حضور نمایندگان سازمانهای جهاد کشاورزی و تعزیرات استان و 
نماینده حراست گمرک به محل اعزام و در بازرسی از انبار مورد 
نظر ۱۰ کانتینر حاوی برنج هندی که چند ماه در انبار دپو شده 
بود را شناسایی و در بازرسی از کانتینر های مورد نظر جمعا ۲۲۷ 

تن برنج احتکار شده کشف و ضبط کردند.

گفت:  هرمزگان  استان  السلام  علیه  سجاد  امام  سپاه  فرمانده 
رزمایش سراسری محله محور بسیج در استان هرمزگان در حال 

برگزاری است.
به گزارش دریای اندیشه ، سرهنگ پاسدار حسن صنعتکاران از برگزاری 
یک رزمایش سراسری محله محور خبر داد و اظهار کرد: به مدت سه ماه، 
از سیزدهم رجب تا دوازدهم فروردین ۱۴۰۵، یک رزمایش سراسری در 
محله ها پیش بینی شده است که با مشارکت گسترده مردم اجرا خواهد 
شد.فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان با اشاره به 
رویکرد محله محوری بسیج در قالب قرارگاه های تحول محلات برای 
حل مشکلات مردم افزود: با تکیه بر حضور مردم، نخبگان، اندیشمندان، 

دلسوزان و جوانان، مسیر خدمت رسانی با قدرت ادامه دارد.
موضوعات  شامل  رزمایش  این  اصلی  محورهای  داشت:  بیان  وی 
فرهنگی، ورزشی ، اجتماعی، جهاد تبیین ، تقویت رسانه های محلی، 

فضای مجازی ، آموزش های دینی و امداد و نجات است.
در  بسیج  محوری  نقش  بر  رزمایش  این  در  نیز  هرمزگان  استاندار 

خدمت رسانی به مردم و حل مسائل محلات تاکید کرد.
بالای شبکه  با ظرفیت  بسیج،   : داشت  اظهار  تازیانی  آشوری  محمد 
اجتماعی مردمی خود، ابزاری مهم برای رسیدگی به مشکلات محلات 

و ارائه خدمت رسانی بی منت به شمار می رود.
وی تصریح نمود : بسیج یک فرهنگ و اندیشه مستحکم است که ریشه 
در احساس مسئولیت نسبت به مردم، جامعه و نوع بشر دارد. این ویژگی 
بنیادین را دارند و دغدغه خدمت به همنوع را در خود پرورش می دهند.

بسیج  در  نوین  فرهنگی  تاکید کرد: محله محوری،  استاندار هرمزگان 
است که از بستر پایگاه های بسیج و رده های مختلف آن شکل گرفته و، 
با مسئولیت دوجانبه تربیت نسل جدید و خدمت به مردم، نقش محوری 

در تحقق آن دارند. این الگو اکنون مورد توجه دولت قرار گرفته است.
آشوری تازیانی در ادامه گفت : با دستور تاریخی و مبارک امام )ره( مبنی 
برتشکیل بسیج ، امروز در همه عرصه ها شاهد نقش آفرینی و خدمات 

ماندگار برای مردم و نظام رقم زده است.
حوزه های  در  بسیج  مستمر  فعالیت های  شاهد  امروز  داد:  ادامه  وی 

مختلف علمی و فرهنگی و دیگر حوزه ها هستیم.
استاندار هرمزگان بسیج را نماد اتحاد و انسجام ملی ذکر کرد و گفت: 
بسیج برخاسته از بطن مردم است و خدمات ماندگار و فراموش نشدنی را 

در اذهان مردم برجای گذاشته است.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان:

برگزاری رزمایش سراسری محله محور بسیج در استان

آخرین  در  بهداشت،  وزارت  واگیر  بیماری های  مدیریت  مرکز 
درصد  کشور،  در  تنفسی  حاد  های  بیماری  وضعیت  گزارش 

آنفولانزای هرمزگان را ۱.۵ برابر آستانه هشدار بالا گزارش کرد.
به گزارش دریای اندیشه، گروه تخصصی مدیریت سل، جذام و بیماری 
بهداشت،  وزارت  واگیر  بیماری های  مدیریت  مرکز  تنفسی  حاد  های 
بیماری های حاد  آخرین وضعیت  انتشار  با  پزشکی،  آموزش  و  درمان 
تنفسی در کشور تا تاریخ ۴ بهمن، درصد آنفولانزای هرمزگان را ۱.۵ 

برابر آستانه هشدار بالا گزارش کرد.
بنا به اعلام مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، طبق یافته 

استان  پنج  آزمایشگاهی،  دیده وری  غیر  مراقبت  نظام  از  حاصل  های 
و  آذربایجان شرقی  بویراحمد،  و  گلستان، کهگیلویه  آذربایجان غربی، 
هرمزگان، بالاتر از آستانه هشدار بالای آنفولانزا قرار دارند؛ این در حالی 
است که بیشتر استان های کشور در هفته پایانی دی از موج آنفولانزا 
خارج شده اند و پس از هفته اول دی ماه، این نخستین باری است که 
آنفولانزا  نام استان هرمزگان در زمره استان های دارای شیوع بالای 

ذکر می شود.
این مدیریت اذعان داشته است که در نیمه دوم دی ماه سال جاری، در 
۱۲۰ نمونه آزمایشگاهی اخذ شده با هدف دیده وری ۲۱ پاتوژن )عامل 

بیماری زا( تنفسی که مربوط به استان های تهران و هرمزگان بوده است، 
شایع ترین  بررسی شده،  نمونه های  درصد  نسبت ۱۹.۲  با  رینو ویروس 
دوم  رتبه  در  درصد  با ۷.۵  آنفولانزا  و  بوده  گردش  در  تنفسی  پاتوژن 

قرار داشته است. 



مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت:

آنفولانزا در هرمزگان ۱.۵ برابر آستانه هشدار بالا


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آموزش  ارتقای  ضرورت  بر  تأکید  با  قشم  شهرستان  فرماندار 
از  یکی  آموزش  گفت:  دهیاران،  توانمندی های  به روزرسانی  و 
ابزارهای توسعه مدیریت روستایی و تحقق شفافیت  مهم ترین 

در امور اجرایی است.
به گزارش دریای اندیشه ؛ حسین امیر تیموری در حاشیه برگزاری دوره 
آموزشی »سامانه ستاد دهیاری ها« که به همت اداره کل امور روستایی 
استانداری هرمزگان و با همکاری جهاد دانشگاهی استان برگزار شد، 
اظهار کرد: دهیاران به نوعی نقش شهرداری ها را در روستاها ایفا می کنند 

و تصمیم گیری های آنان تأثیر مستقیمی بر اداره امور روستایی دارد.
وی با قدردانی از برگزارکنندگان این دوره آموزشی و ابراز خرسندی از 
توجه به امر آموزش، افزود: موضوع آموزش در استان و شهرستان قشم 
به درستی مورد توجه قرار گرفته است، چراکه هیچ فردی در هیچ سطح و 
جایگاهی نباید آموزش را نادیده بگیرد و همه مدیران باید همواره دانش 

و توانمندی های خود را به روز نگه دارند.
فرماندار قشم با اشاره به اهمیت انسجام اطلاعات در مدیریت روستایی 
تصریح کرد: با یکپارچه شدن اطلاعات، هیچ موضوعی بدون راه حل 

باقی نمی ماند و روند انجام امور نیز تسهیل می شود.
از  ان شاءالله  که  دهیاری ها«  »ستاد  سامانه  داد:  ادامه  تیموری  امیر 
سال آینده راه اندازی خواهد شد، بستر مناسبی برای ثبت قراردادها و 
موقعیت های کاری دهیاری هاست و موجب دسترسی به اطلاعات جامع، 

سهولت در انجام امور و افزایش شفافیت مالی خواهد شد.وی خاطرنشان 
کرد: راه اندازی این سامانه علاوه بر تسهیل کار دهیاران، از بروز هرگونه 
اتهام احتمالی جلوگیری می کند و در نهایت به نفع کلیت نظام و مدیریت 

کشور است تا با آگاهی دقیق بدانیم چه اقداماتی انجام می دهیم.
فرماندار قشم در پایان ابراز امیدواری کرد که این مسیر آموزشی و توسعه 
سامانه های مدیریتی با جدیت ادامه پیدا کند و شاهد ارتقای هرچه بیشتر 

مدیریت روستایی در شهرستان و استان باشیم.

تدارکات  سامانه  در  دهیاران  توانمندسازی  ما  هدف 
الکترونیکی دولت است

به  اشاره  با  آموزشی سامانه »ستاد«،  امیره ای، مدرس دوره  ابوالفضل 
برگزاری این دوره برای دهیاران استان هرمزگان گفت: هدف از این 
آموزش، توانمندسازی دهیاران برای فعالیت مؤثر در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و استمرار فرآیندهای سالم و شفاف اجرایی در بستر 

الکترونیکی است.
امیره ای اظهار کرد: این دوره آموزشی برای دهیاران در سطح استان 
برگزار شده و استان هرمزگان برای دومین بار میزبان برگزاری آموزش 
سامانه ستاد است که نشان دهنده توجه ویژه به ارتقای دانش و مهارت 

دهیاران در حوزه ثبت و انجام معاملات دولتی است.
وی افزود: دهیارانی که تاکنون به صورت سالم و سنتی امور اجرایی و 

مالی روستاها را انجام می دادند، می توانند همان روند صحیح و شفاف 
را در قالب سامانه الکترونیکی ستاد ادامه دهند و از مزایای این بستر 

بهره مند شوند.
مدرس دوره آموزشی سامانه ستاد با تأکید بر ظرفیت استان هرمزگان 
در اجرای صحیح این سامانه خاطرنشان کرد: این اطمینان را می دهم 
که استان هرمزگان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، به ویژه در 
حوزه ثبت و انجام معاملات و اجرای فرآیندها، حرفی برای گفتن خواهد 

داشت.

برگزار  هرمزگان  سراسر  در  دهیاران  آموزشی  دوره های 
می شود

احمد زاهری، رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان نیز با اشاره به تفاهم نامه 
از  استان،  دانشگاهی  جهاد  و  روستایی  امور  اداره کل  میان  منعقدشده 
استان  تمامی شهرهای  در  دهیاران  ویژه  آموزشی  دوره های  برگزاری 
ارتقای دانش و  با هدف  این دوره ها  هرمزگان خبر داد و اظهار کرد: 
توسعه  و  اجرایی  فرآیندهای  بهبود  دهیاران،  مدیریتی  توانمندی های 

مدیریت روستایی در سطح استان برنامه ریزی و اجرا می شود.
ظرفیت های  از  بهره گیری  با  هرمزگان  دانشگاهی  جهاد  افزود:  وی 
آموزشی و تخصصی خود، تلاش دارد نقش مؤثری در توانمندسازی 

دهیاران و افزایش بهره وری در امور روستایی ایفا کند.

فرماندار شهرستان قشم:

آموزش دهیاران کلید توسعه مدیریت روستایی و شفافیت اجرایی است
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ایستگاه خبــر  

جریمه ۴۵ میلیاردی قاچاقچی 
نفتگاز در هرمزگان

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از جریمه ۴۵ 
میلیارد ریالی قاچاقچی نفتگاز خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه ، کیومرث حسن پور اظهار کرد: 
قاچاق  به تخلفات  بدوی و ویژه رسیدگی  شعبه ششم 
کالا و ارز تعزیرات حکومتی بندرعباس به پرونده قاچاق 
۳۰ هزار و ۵۰۰ لیتر نفتگاز به ارزش ۱۵ میلیارد و ۱۵ 
تعزیرات حکومتی  کرد.مدیرکل  رسیدگی  ریال  میلیون 
هرمزگان افزود: شعبه با بررسی مدارک موجود در پرونده 
و به دلیل ارائه نشدن اسناد و مدارک قانونی ، تخلف 
قاچاق را محرز و متخلف را به پرداخت ۳۰ میلیارد و ۳۰ 
میلیون ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش تخلف 
محکوم کرد.حسن پور گفت: همچنین شعبه برای بهای 
مال از دست رفته ۱۵میلیارد و ۱۵ میلیون ریال به جریمه 
به پرداخت ۴۵ میلیارد  را  اضافه و در مجموع متخلف 
کرد.مدیرکل  نقدی محکوم  جزای  ریال  میلیون  و ۴۵ 
تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: کارشناسان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، گزارش آن را 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

معافیت های مالیاتی مناطق آزاد 
مشوق سرمای گذاری کشورهای 

عضو CIS است

معافیت های  گفت:  آزاد  مناطق  شورای عالی  دبیر 
برای  پیش بینی شده  تسهیلات  و  مالیاتی 
جذب  برای  مناسبی  بستر  خارجی،  سرمایه گذاری 
ایران  آزاد  مناطق  CIS در  سرمایه کشورهای عضو 

فراهم کرده است.
به گزارش ایرنا ، رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق 
با حضور  در همایشی  تجاری  اقتصادی -  ویژه  و  آزاد 
سفرای کشورهای عضو CIS با عنوان »افزایش تبادل و 
تعاملات بین المللی بین مناطق آزاد ایران و کشورهای 
عضو CIS« اظهار کرد: هدف از برگزاری این نشست، 
آشنایی هرچه بیشتر کشورهای همسایه با ظرفیت های 
مناطق آزاد ایران است؛ به ویژه آنکه بسیاری از مناطق 
آزاد کشور به صورت هدفمند برای همکاری با کشورهای 
همسایه و به خصوص کشورهای CIS طراحی شده اند.

وی افزود: از جمله این مناطق می توان به منطقه آزاد 
ارس، ماکو، انزلی، منطقه آزاد ارومیه و همچنین مازندران 
ظرفیت های  از  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد،  اشاره 
گسترده ای در حوزه های اقتصادی برخوردار است و یکی 
از اولویت های اصلی دولت چهاردهم، توسعه همکاری و 

تعامل با کشورهای همسایه است.
اساس، چند محور کلیدی  بر همین  بیان کرد:  مسرور 
وجود دارد که به نظر می رسد طرح آن ها در این نشست 
افزایش  مهم،  موضوعات  از  یکی  باشد،  اهمیت  حائز 
از  هر یک  است.  با کشورهای همسایه  تجارت  سطح 
قابل  دارای ظرفیت های تجاری   CIS کشورهای عضو
توجهی هستند و ما علاقه مندیم این ظرفیت ها هم از 
سوی سفرای محترم مطرح شود و هم مدیران مناطق 

آزاد بر اساس آن، پیشنهادهای عملیاتی ارائه دهند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد ادامه داد: به نظر می رسد 
روسیه،  نظیر  کشورهایی  با  ایران  تجاری  ظرفیت های 
و  بلاروس  تاجیکستان،  ترکمنستان،  قزاقستان، 
قرقیزستان قابلیت افزایش چشمگیری دارد و مناطق آزاد 
کشور با توجه به ظرفیت های قانونی مناسب، می توانند 

نقش مؤثری در این زمینه ایفا کنند.
به  می توان  ظرفیت ها  این  جمله  از  کرد:  تصریح  وی 
معافیت های مالیاتی، تسهیلات مربوط به سرمایه گذاری 
آزاد  مناطق  قوانین  در  که  مزیت هایی  و  خارجی 
پیش بینی شده اشاره کرد که بستر مناسبی برای توسعه 

همکاری های اقتصادی مشترک فراهم می کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو( گفت: بهره گیری از ظرفیت بخش 
نقش  سرمایه گذاری،  نوین  راهکارهای  از  استفاده  و  خصوصی 

کلیدی در رشد و توسعه صنعت دریایی کشور دارد.
از مجتمع  بازدید  ، فرشاد مقیمی در جریان  اندیشه  به گزارش دریای 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( و در نشست مشترک با 
سعید جعفری مدیرعامل و نایب  رئیس هیات مدیره ایزوایکو، معاونان و 
مدیران این مجموعه، بر لزوم ارائه راهکارهای عملیاتی برای تامین مالی 
و  از شناورهای کوچک  رده های مختلف،  در  پروژه های ساخت شناور 

متوسط تا شناورهای بزرگ تاکید کرد.
وی با اشاره به ضرورت ایجاد سازوکارهای جدید مالی، پیشنهاد تشکیل 
صندوق دولتی سرمایه گذاری در صنایع دریایی را مطرح کرد و گفت: 
را  راهبردی  بخش  این  نیاز  مورد  مالی  منابع  می تواند  چنین صندوقی 

به صورت هدفمند هدایت کند.

بانک محوری پاسخگوی نیاز صنعت دریایی نیست
مقیمی با بیان اینکه تمرکز عمده تامین مالی در کشور بر شبکه بانکی 
است، اظهار کرد: به دلیل نبود مدل های مالی مشخص برای شناورهای 
بزرگ، خدمات مناسبی در این حوزه ارائه نشده و این موضوع به یکی از 

چالش های اصلی صنعت دریایی تبدیل شده است.
بر ضرورت  رهبری،  معظم  مقام  ابلاغی  سیاست های  به  اشاره  با  وی 
پیشبرد برنامه ها در راستای تحقق اهداف سند توسعه دریا محور تاکید 

کرد و خواستار تعیین بانک عامل در استان هرمزگان به منظور تسهیل 
فرآیندهای مالی شد.

هدف گذاری برای ساخت ۱۰ شناور نفتی تا دهه فجر
بر  تاکید  با  )ایدرو(  ایران  صنایع  نوسازی  و  گسترش  سازمان  رییس 
و  شناورها  تعمیر  و  پروژه های ساخت  مالی  تامین  موانع  رفع  ضرورت 
مدیرعامل  همکاری  با  که  کرد  امیدواری  ابراز  تحویل  زمان  کاهش 
ایزوایکو و مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دریایی کشور، ساخت ۱۰ 

فروند شناور در حوزه نفت تا دهه فجر به مرحله اجرا برسد.
وی با بیان اینکه رضایت ذینفعان اصلی صنعت دریایی، به ویژه مشتریان، 
کرد:  بیان  است،  وابسته  تحویل  زمان  و  قیمت  به  چیز  هر  از  بیش 
هدف گذاری برای کاهش زمان اجرای پروژه ها از اهمیت بیشتری نسبت 
به قیمت برخوردار است، چرا که قیمت تمام شده داخلی در بسیاری موارد 

رقابتی تر از نمونه های خارجی است.
مقیمی همچنین بر لزوم توجه به تمامی زنجیره صنعت دریایی، شامل 
آموزش، ارتقا، تأمین، نگهداشت و حوزه تعمیرات تأکید کرد و خواستار 

مشارکت فعال بخش خصوصی در این چرخه شد.
وی با اشاره به اقدامات ایزوایکو در حوزه تعمیرات کشتی ها گفت: یکی 
از محورهای برنامه ای این مجموعه، انجام تعمیرات شناورها در زمان و 

با قیمت مناسب برای افزایش رضایت ذینفعان است.
مقیمی همچنین از انجام مراحل پایانی تعمیر یک فروند شناور تانکر 
۱۰۰ هزار تنی خبر داد و افزود: این شناور در قالب قراردادی ۱۴ روزه 

وارد ایزوایکو شده و طی روزهای آینده به کارفرما تحویل خواهد شد.

تعمیر ۵۰ شناور در سال جاری
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ایزوایکو در سال جاری 
تعمیر ۵۰ فروند شناور را در دستور کار دارد، گفت: تمام تلاش ها بر این 
انجام شود  است که فعالیت ها در حوزه ساخت و تعمیرات به گونه ای 
که رضایت ذینفعان را به همراه داشته باشد و با برنامه ریزی های انجام 
گرفته، این مجموعه توانسته سهم خود را در بازار تعمیرات دریایی کشور 

افزایش دهد.

پیشنهاد استقرار صندوق توسعه صنایع دریایی در ایزوایکو
مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( نیز 
به منظور  اداری  برای اختصاص فضای  را  این مجتمع صنعتی  آمادگی 
استقرار نماینده صندوق توسعه صنایع دریایی اعلام کرد و پیشنهاد داد: 
این صندوق، محل استقرار عملیاتی خود را در مجموعه ایزوایکو قرار 

دهد.
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو(، در سال ۱۳۵۲ 
تعمیرات و ساخت شناور، در ۳۷  بازار  از  بزرگی  با هدف جذب بخش 
کیلومتری غرب بندرعباس راه اندازی شد، این مجموعه در طول سال ها 
از جمله ساخت سه فروند کشتی کانتینربر  با اجرای پروژه های کلان 
اقیانوس پیما با ظرفیت حمل ۲۲۰۰ کانتینر، که نخستین اقیانوس پیماهای 
ساخته شده در ایران و تحت کلاس GL آلمان هستند، جایگاه ویژه ای در 

صنعت دریایی کشور کسب کرده است.
این مجتمع در زمینه طراحی، ساخت، حمل، نصب و راه اندازی سکوهای 
و  داشته  درخشانی  عملکرد  نیز  دانش  این  سازی  بومی  و  گاز  و  نفت 
پارس  گازی  میدان  مختلف  فازهای  در  را  بزرگی  پروژه های  توانسته 
جنوبی و توسعه میدان های نفتی هندیجان و فروزان با موفقیت به پایان 
برساند. ایزوایکو همچنین با بومی سازی دانش تعمیرات ریگ های حفاری 
دریایی و اجرای بیش از ۱۴ پروژه در این حوزه، نقشی کلیدی در کاهش 

وابستگی کشور به خارج ایفا کرده است.
به عنوان بزرگ ترین زیرساخت صنایع دریایی  امروز  این مجموعه، که 
کشور شناخته می شود، با برخورداری از سیستم های پیشرفته آب گیری و 
به آب اندازی، توانایی ساخت و تعمیر هر نوع شناور در دنیا را دارد.علاوه 
بر این، پشتیبانی ایزوایکو از شرکت ملی نفتکش ایران نقشی حیاتی در 
تداوم جریان صادرات نفت و فرآورده های نفتی ایفا کرده و به تبع آن، 

تأثیر بسزایی در اقتصاد کشور داشته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

استفاده از سرمایه گذاری نوین راه نجات کشتی سازی ایران است

ماهه  در ۱۰  دلاری  میلیون  مثبت ۹۲  تجاری  تراز  ثبت  از  قشم  آزاد  منطقه  گمرک سازمان  مدیر 
سال جاری خبر داد و گفت: ثبت این میزان تراز تجاری نشان دهنده پایداری جریان ارزآوری در این 

منطقه راهبردی است.
به گزارش دریای اندیشه ؛ امیرعلی داود  با بیان اینکه در این بازه زمانی، ارزش واردات به این منطقه آزاد از 
مرز ۱۵۲ میلیون دلار عبور کرده است افزود: نکته حائز اهمیت در این آمار، ترکیب هوشمندانه اقلام وارداتی 

است که شامل ۹.۰۹ میلیون دلار مواد اولیه و ۴۳.۶ میلیون دلار ماشین آلات و تجهیزات صنعتی است.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: این ارقام در کنار ۴۷.۷ میلیون دلار کالای همراه مسافر و ۵۲ 
میلیون دلار کالای مصرفی، نشان دهنده توازن میان پاسخگویی به نیاز بازارهای داخلی و تغذیه شریان های 

تولیدی در جزیره است.

داود گفت: این حجم از واردات به ویژه در بخش کالاهای سرمایه ای، به طور مستقیم در مسیر نوسازی خطوط 
تولید و پشتیبانی لجستیک از بنگاه های اقتصادی به کار گرفته شده و بخش عمده ای از آن، در عمل به عنوان 

سوخت محرک در خدمت »تولید صادرات محور« قرار گرفته است.
صادرات بیش از ۲۴۴ میلیون دلار کالا از منطقه آزاد قشم

وی با اشاره به جایگاه تولیدات بومی در بازارهای هدف یادآور شد: در این مدت، بیش از ۲۲۳.۳ میلیون دلار 
صادرات محصولات تولیدی و ۲۰.۸ میلیون دلار صادرات مجدد از منطقه صورت گرفته که در مجموع عملکرد 

صادراتی قشم را به رقم ۲۴۴.۶ میلیون دلار رسانده است.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: این کارنامه تجاری، گویای بلوغ صنعتی منطقه و افزایش 

چشمگیر سهم تولیدکنندگان قشمی در سبد صادرات کشور است.

 رئیس کل دادگستری هرمزگان از ترخیص اولین سری از صدها 
دستگاه تاکسی، واگن قطار و اتوبوس برقی شهرداری تهران با 

صدور دستورات ویژه قضایی در این خصوص خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه، مجتبی قهرمانی اظهار کرد: با اتخاذ تدابیر ویژه 
قضایی و صدور دستورات لازم برای تسریع در ترخیص صدها دستگاه 
وسیله نقلیه خدمات شهری تهران، خوشبختانه فرآیند ترخیص آنها آغاز 

شده و در حال انجام است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان افزود: با عنایت به ورود محموله وسایل 
شامل ۱۰۸۰  تهران  شهر  ترافیکی  و  شهری  خدمات  به  مربوط  نقلیه 
 ۲۷۵۰۰ و  برقی  اتوبوس  دستگاه   ۲۵۰۰ شهری،  قطار  واگن  دستگاه 
دستگاه تاکسی برقی به گمرک بندر شهید رجایی در راستای تسهیل 
تجارت و کاهش آلایندگی هوا، کاهش ترافیک شهری پایتخت و ارائه 
اقدامات  هرمزگان  قضایی  دستگاه  مردم،  به  شایسته  عمومی  خدمات 
ویژه ای را به منظور تسریع در روند ترخیص این محموله بزرگ انجام داد.
وی افزود: بر این اساس ضمن صدور ابلاغ ویژه ای برای یکی از معاونین 
فرآیند  تسهیل  جهت  را  خود  نظارت  قضایی  مقام  استان  دادگستری 

ترخیص، رفع موانع و کاهش هزینه های مربوط به محموله مذکور آغاز 
کرد که با پیگیری موضوع از مراجع ذیربط در استان و مرکز ضمن اخذ 
مجوزهای محیط زیست، استاندارد و سایر موارد مورد نیاز در حداقل زمان 
ممکن، اولین سری از اتوبوس های برقی به مقصد تهران ترخیص شد .

این مقام قضایی از اتخاذ راهکارهای قانونی از جمله عدم اخذ آزمون های 
نمونه  اخذ یک  این تجهیزات و  بودن  برقی  به لحاظ  زیست محیطی 
از شرایط خاص  استفاده  و همچنین  مشابه  نمونه های  برای  استاندارد 
گمرکی و اداری در این خصوص نیز خبر داد و گفت: با توجه به نیاز 
مبرم ناوگان حمل و نقل شهری، متولیان امر مکلف شده اند به نحوی 
عمل کنند که در حداقل زمان ممکن، فرآیند ترخیص این وسایل نقلیه 
تکمیل شود.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه 
پیش از این با پیگیری دستگاه قضایی و با همکاری استاندار هرمزگان، 
آزمون های زائد در خصوص واردات کالاهای مشابه به ویژه خودروهای 
برای حذف  پیگیری دستگاه قضایی  با  است، گفت:  برقی حذف شده 
نو و  با ترخیص کالاهای  آزمون های غیرضروری و غیر موجه مرتبط 
بسیار  همکاری  نتیجه  در  و  کشور  گمرکات  و  بنادر  از  وارداتی  مشابه 

خوب دولت با مصوبات سازمان های استاندارد و محیط زیست در این 
خصوص، قدم های خوبی برداشته شد و پس از حذف آزمون های زائد 
برای وسایل نقلیه نو وارداتی، خوشبختانه میانگین انجام تشریفات اداری 
و زمان ترخیص این وسایل نقلیه کاهش یافته و از تحمیل هزینه های 

مضاعف به بیت المال و تضییع اموال عمومی جلوگیری شده است.

 رئیس کل دادگستری هرمزگان:

ترخیص صدها دستگاه تاکسی، واگن قطار و اتوبوس برقی از بندر شهید رجایی

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

ثبت تراز تجاری مثبت ۹۲ میلیون دلاری در منطقه آزاد قشم


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ثبت نام بیش از سه هزار نفر در لیگ 
سیمرغ هفت خوان

بیش از سه هزار نفر در لیگ سیمرغ هفت خوان در لیگ سیمرغ 
هفت خوان ثبت نام کرده اند. علی رغم محدودیت های دسترسی به 
اینترنت تاکنون ۳ هزار و پانصد نفر برای شرکت در مسابقات دو 
بازی ایرانی »کات آف« و »پوکه« در لیگ »سیمرغ هفت خوان« 
در  گذشته  هفته  از  بازی  دو  این  لیگ  کرده اند.ثبت نام  ثبت نام 
سایت بازیکو آغاز شده است و همچنان ادامه دارد. ثبت نام بخش 
بازی های بین المللی دهمین جام قهرمانان بازی های ویدیویی 

ایران، »لیگ سیمرغ هفت خوان«، نیز آغاز شده است.

رونمایی شد؛

قندیل به حوزه هنری رسید

راغب،  گلزار  کیانوش  نوشته  کتاب »قندیل«  از  رونمایی  مراسم 
کتاب  این  می شود.  برگزار  هنری  حوزه  در  بهمن    ۷ سه شنبه 
آن  در  نویسنده  که  بوده  پژاک  سازمان  سابق  عضو  خاطرات 
سعی کرده است تا جوانان را با افکار و عقاید ناسالم و عملکرد 
گلزار  آثار  دیگر  می کند.از  آشنا  تجزیه طلب  مسلح  گروهک های 
کریسکان«،  »عصرهای  همچون  کتاب هایی  به  می توان  راغب 
مهر  سوره  انتشارات  در  که  »شُنام«  و  سور«  »برده  »سیطره«، 

منتشر شده اند، اشاره کرد.

جشنواره تئاتر فجر محک خوبی برای 
تعیین سطح کیفی آثار استانی است

داور بخش نمایش صحنه ای چهل و چهارمین جشنواره بین المللی 
تیاتر فجر گفت: جشنواره امسال می تواند فرصتی مناسب برای 

تعیین سطح کیفی آثار استانی در حوزه هنرهای نمایشی باشد.
رضا مهدی زاده داور بخش نمایش صحنه ای چهل و چهارمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر اظهار داشت: پراکندگی و یا انتشار 
اجراها از تهران به استان های مختلف در این دوره از جشنواره 
قابل ستایش است. استان ها فعال هستند و از نقاط مختلف اجراها 

به تهران دعوت و در این رویداد اعلان مشارکت کرده اند. 

با شجاعت وامید برای فردایی 
بهتر تلاش کنیم

عبدالحسین اسدپور 
این روزها حالِ دلِ خیلی از عزیزان مان خوش نیست، 
بهتر است بگویم حال همگی مان وچه زیباست در این 
شرایط بیشتر با همدیگر همدلی کنیم وهوایِ همدیگر را 
داشته باشیم.به یاری الله مهربان سعی کنیم در حد توان، 

دلها را شاد نموده، امید را در دلها زنده کنیم.
تحت هر شرایطی گمان نیکو به پروردگار جهانیان داشته 
باشیم وتسلیم فرمانش باشیم وفقط او را بندگی نموده 
وتنها از خودش یاری طلبیم ،دعا کنیم، عطا کنیم، دلها 

را با ذکرش باصفا کنیم.
اجازه ندهیم چرخه ترس وناامیدی ما را نیز با خودش 
تلاش  بهتر  فردایی  برای  وامید  شجاعت  با  بلکه  ببرد 

کنیم.
در هر شرایطی اهل احسان باشیم که الله محسنین را 
دوست دارد وگامی هر چند کوچک برای حل مشکلات 
عزیزان مان گام  برداریم ولو اینکه با لبخندی باشد یا 

حرف خیری.
دعا وذکرِ فراوان از مهم ترین راهکارهای نجات از فتنه 
هاست زیاد دعا کنیم به همراه تلاش فراوان وزبانمان تر 
باشد به ذکر الله مهربان که با یاد الله دلها آرام می گیرد 
بهترین ها در دنیا و آخرت نصیبتان همگی در پناه الله 

مهربان باشید.
الله مهربان یاری مان کند از همه امتحانات سربلند بیرون 
آییم وبا علم وحکمت در مسیر رسیدن به بهترین در دنیا 
اخلاق  بهترین  به  را  مان  برداریم، همگی  گام  وآخرت 

هدایت نماید ودر همه زمینه ها عاقبت بخیر باشیم.
اری هوای یگدیکر داشته باشیم چون روزگار هر طوری 
باشد به مسیر خود ادامه خواهد داد وهر سربالای یک 

سرازیری هم در میان راه وجودارد .

دلنوشته اختصاصی

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

دیگر ز شاخِ سروِ سَهی بلبلِ صبور
گلبانگ زد که چشمِ بد از رویِ گُل به دور

ای گُل به شُکرِ آن که تویی پادشاهِ حُسن
با بلبلانِ بی دلِ شیدا مَکُن غرور

از دستِ غیبتِ تو شکایت نمی کنم
تا نیست غیبتی نبَُوَد لذّتِ حضور

مَند و شاد گر دیگران به عیش و طَرَب خُرَّ
ما را غمِ نگار بوَُد مایهٔ سُرور

زاهد اگر به حور و قصور است امیدوار
ما را شرابخانه قصور است و یار حور

مِی خور به بانگِ چنگ و مخور غصه ور کسی
گوید تو را که باده مخور گو هُوَالغَْفُور

حافظ شکایت از غمِ هجران چه می کنی؟
در هِجر وصل باشد و در ظلمت است نور

         شاعر : حافظ

ای دوست شاد باش که شادی سزای توست
 این گنج مزد طاقت رنج آزمای توست

 صبح امید و پرتو دیدار و بزم مهر
 ای دل بیا که این همه اجر وفای توست

 این باد خوش نفس به مراد تو می وزد
 رقص درخت و عشو ی گل در هوای توست

 شب را چه زهره کز سر کوی تو بگذرد؟
 کان آفتاب سایه شکن در سرای توست

 خوش می برد تو را به سر چشمه ی مراد
 این جست وجو که در قدم رهگشای توست

     شاعر : هوشنگ ابتهاج

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: هرمز هرگز ادعای استقلال نداشت و 
همواره بخشی از حکومت مرکزی ایران بود و به همین دلیل نگین هویت ساز خلیج فارس است.

به گزارش دریای اندیشه ؛ در نشستی با موضوع پیشینه تاریخی و فرهنگی جزیره هرمز، محمد میردادی، معاون 
فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، بر نقش محوری این جزیره در شکل گیری هویت منطقه 

تأکید کرد و لزوم معرفی این ظرفیت غنی به گردشگران را مورد توجه قرار داد.
دکتر میردادی با اشاره به عظمت تاریخی حکومت محلی هرمز بیان کرد: »قلمرو پادشاهان هرمز در اوج خود از 
شمال تا شرق و از غرب تا جنوب گسترده بود و پس از کوچک شدن، هسته سیاسی آن به شکل استان امروزی 

هرمزگان تداوم یافته است. ریشه اصیل سیاست در این استان، جزیره هرمز است.«
وی با رد هرگونه ادعای تاریخی جدایی، تصریح کرد: »مردم این منطقه همواره هویت ملی خود را حفظ کرده اند. 
حتی پادشاهان هرمز در اوج قدرت، هرگز اعلام استقلال نکردند و این منطقه همواره وابسته به حکومت مرکزی 
ایران بوده است.«معاون فرهنگی ارشاد هرمزگان به جایگاه بی نظیر تجاری هرمز در گذشته اشاره کرد و گفت: 
»در قرون گذشته، هیچ کشتی ای بدون توقف در هرمز وارد خلیج فارس نمی شد. امروز اما این جزیره به مقصدی 

مهم برای گردشگران تبدیل شده و باید میان جذابیت های گردشگری و غنای تاریخی آن پیوند ایجاد کرد.«
این دکترای تاریخ، سیاست اداره متبوعش را تقویت هویت ملی از طریق پرورش و معرفی خرده فرهنگ های 
بومی عنوان کرد و اعلام داشت: »مردم هر منطقه باید از گویش، آداب و رسوم خود بنویسند و آن را منتشر کنند. 

برگزاری شب شعر با گویش محلی و نشست های معرفی پیشینه هرمز در دستور کار است.«
وی در پایان بر لزوم معرفی تاریخ و فرهنگ هرمز به گردشگران از طریق روش های نوین مانند تبلیغات محیطی، 
کلیپ های کوتاه و حتی روی شناورهای ورودی تأکید کرد و گفت: »هرمز دروازه ورود و خروج بسیاری از عناصر 

فرهنگی به ایران بوده است. هدف نهایی، هویت سازی و آشنایی مردم با میراث غنی خودشان است.«

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

جزیره هرمز نگین هویت ساز خلیج فارس است

شهیده فاطمه نیک نماد ایستادگی و پرچمدار مبارزات انقلابی

زنان جزیره هرمز به ویژه شهیده »فاطمه نیک« به عنوان الگوهای 
مقاومت و ایمان، نقش محوری در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی 

داشته اند.
نه تنهامشوق  بانوان  این  هرمز؛  جزیره  از  اندیشه  دریای  گزارش  به 
فرزندان در راه دفاع از آرمان های انقلاب بودند، بلکه خود نیز پیشگام 
در عرصه های اجتماعی و مبارزاتی شدند. امروز نیز انتقال این روحیه 
انقلابی به نسل جوان، کلید تحقق بیانیه گام دوم انقلاب و مقابله با 

یأس آفرینی دشمنان است.
در بررسی تاریخ انقلاب اسلامی، نقش زنان به ویژه در مناطق مرزی و 
استراتژیک مانند جزیره هرمز نقشی تعیین کننده و الهام بخش است. زنان 
این دیار، دوشادوش مردان، در صحنه های انقلاب و دفاع مقدس حضور 
فعّال داشتند و فرزندان خود را همچون دسته گل به جبهه های حق علیه 
باطل فرستادند. در این میان، نام شهیده فاطمه نیک به عنوان پرچمدار 
زنان انقلابی هرمز می درخشد. او که مشوق اصلی فعالیت های انقلابی 
در خانواده بود، خود نیز با حضوری آگاهانه و شجاعانه در تظاهرات و 
داد. ارائه  انقلابی  مسلمان  زن  از  ملموس  الگویی  مبارزه،  صحنه های 
و  ایستادگی  از  نمادی  نیک،  فاطمه  شهیدشهیده  نسل  پرورش دهنده 
فداکاری است که هشت فرزند شهید را در دامان خود پرورش داد و 
با تقدیم ۹ تن از اعضای خانواده به انقلاب، نشان داد که زن مسلمان 
می تواند در بالاترین سطح از ایمان و عمل سیاسی-اجتماعی بدرخشد. 
این شهید والامقام، سرانجام در حادثه جمعه خونین مکه در سال ۱۳۶۶ 
به فیض شهادت نائل آمد. چنین شخصیت هایی، مشعل راه نسل امروز 
هستند و ثابت می کنند که »زن طراز انقلاب اسلامی« نه تنها دور از 
دسترس نیست، بلکه در اطراف ما و در قالب مادران و همسران شهدا 

تجسّم یافته است.
حکیمانه  رهبری  با  اسلامی  اسلامیانقلاب  نوین  تمدن  پیشران  زنان؛ 
ایران، زمینه ساز حضور فعّال زنان در  امام خمینی)ره( و بصیرت ملت 
سهم  امروز  شد.  مدیریتی  و  اقتصادی  فرهنگی،  علمی،  عرصه های 
بالای زنان در آموزش عالی و پست های تصمیم سازی، گواهی بر این 
تحوّل عمیق است. همان گونه که مادران دوران انقلاب و دفاع مقدس 
اجتماعی مجاز  فعالیت های  در مسیر  را  مانعی  و همت، هیچ  با عفت 
نمی شمردند، دختران امروز نیز با حفظ ارزش های دینی و انقلابی، به 
دنبال نقش آفرینی در ساختن تمدن نوین اسلامی هستند.انتقال روحیه 
انقلابی به نسل جوانیکی از ضرورت های کنونی، انتقال روحیه پیشگامی 
و امیدواری زنان انقلابی به نسل جوان است. دشمنان با ترویج یأس 
تحقق  درحالی که  دارند،  جلو  به  رو  حرکت  توقف  در  سعی  جامعه  در 

گام دوم انقلاب نیازمند امید و پویایی است.داستان هایی مانند داستان 
شهیده فاطمه نیک و دیگر زنان هرمز، نشان می دهد که آرمان خواهی 
و مقاومت می تواند در هر شرایطی تداوم یابد.جمهوری اسلامی ایران به 
برکت خون شهدا و ازجان گذشتگی زنان و مردان انقلابی، به ویژه در 
مناطق مرزی مانند هرمز، امروز به قدرتی باثبات و اثرگذار در منطقه 

تبدیل شده است.
نقش زنان در این مسیر، نقشی کلیدی و غیرقابل انکار است. از مادران 
شهدای کربلا تا مادران شهدای هرمز، این خط سیر ایمان و فداکاری 
این  از  الگوگیری  با  که  است  مسلمان  مرد  و  زن  هر  بر  و  دارد  ادامه 
چهره های درخشان، در مسیر تمدن سازی نوین اسلامی گام بردارند.این 
روایت از ایستادگی و فداکاری، تصویری عمیقاً تأثیرگذار و حماسی از 
یک خانواده عاشق و شهیدپرور ارائه می دهد. آن ها با تقدیم عزیزترین 
کسان خود در راه دفاع از اسلام و میهن، صحنه هایی جاودانه از صبر، 
استواری و ایمان راسخ آفریدند.شهیده بزرگواری که در قلب این روایت 
قرار دارد، با وجود وداع با این همه عزیز — فرزندانش علی، محمد و 
غلام گلزاری، برادرش موسی درویشی، برادرزادگانش عبدالحسین و حر 
جانبازش حاج  مدنی، خواهرزاده  درویشی، خواهرزاده اش محمد شفیع 
سلیمان مدنی و دامادش عبدالعلی دریانورد — هرگز خم به ابرو نیاورد. 

دل های  از  تنها  که  است  استثنایی  ایمانی  و  اسطوره ای  صبری  این 
با  پیوسته به معبود و عاشقان راستین شهادت برمی آید.خانواده ای که 
رنگ شهادت عجین شده و با هر شهید، برگ دیگری بر دفتر عزت و 
شرافت خود می افزاید. آن ها نه تنها مدافعان خاک و دین بودند، بلکه 
نگهبانان حقیقی ارزش های انسانی و مکتبی در روزگار خویش به شمار 
می آیند.یاد و خاطره همه این عزیزان سفرکرده گرامی باد و برای آن 
شهیده صبور و استوار، که در کوره های سخت، همچون کوه ایستادگی 
کرد، آرزوی علو درجات و برای بازماندگان صبر و سلامتی داریم. اینان 

چراغ های راهی هستند که نورشان هرگز نخواهد مُرد.
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اتفاق مثبت برای استقلال پس 
از دو بازی ناامیدکننده

روی  در  رو  شرایطی  در  استقلال  فوتبال  تیم 
سرمربی  که  گیرد  می  قرار  خوزستان  استقلال 
در  را  خود  اصلی  بازیکنان  تمام  آبی ها  پرتغالی 

اختیار دارد.
در  استقلال  فوتبال  تیم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
چارچوب هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
شهید  ورزشگاه  در   ۱۶ ساعت  از  و  بهمن   ۷ ایران، 
نصیری یزد میزبان تیم استقلال خوزستان خواهد بود.

تساوی  دو  با  را  دوم  نیم فصل  پایتخت  آبی پوشان 
بدون گل آغاز کرده اند و در هر دو دیدار ابتدایی خود 
رو،  همین  از  کنند.  پیدا  دست  پیروزی  به  نتوانستند 
هواداران استقلال امیدوارند شاگردان ریکاردو ساپینتو 
در دیدار فردا با ارائه نمایشی متفاوت، موفق به کسب 

سه امتیاز کامل این مسابقه شوند.
در دو بازی اخیر استقلال، ساپینتو به دلیل در اختیار 
نداشتن اکثر بازیکنان خارجی تیمش با محدودیت هایی 
مقابل  دیدار  برای  اما  بود،  مواجه  ترکیب  چینش  در 
و  است  حاکم  متفاوتی  شرایط  خوزستان  استقلال 
سرمربی پرتغالی آبی ها می تواند از تمامی نفرات اصلی 

خود استفاده کند.
وینگر  آسانی  یاسر  می رود  انتظار  اساس،  همین  بر 
راست آلبانیایی استقلال و بهترین گلزن فصل جاری 
میدان  به  آبی ها  اصلی  ترکیب  در  دیگر  بار  تیم،  این 
برود. در کنار او منیر الحدادی نیز گزینه ای جدی برای 
داکنز  همچنین  بود.  خواهد  اصلی  ترکیب  در  حضور 
نازون مهاجم استقلال می تواند به عنوان یک ذخیره 
مطمئن، پشتوانه ای مناسب برای سعید سحرخیزان در 

خط حمله باشد.
گلرهای  میان  نزدیکی  رقابت  نیز  دروازه  خط  در 
استقلال شکل گرفته است.با توجه به آمادگی هر دو 
دروازه بان این تیم، حبیب فرعباسی و آنتونیو آدان، باید 
دید ساپینتو برای دیدار مقابل استقلال خوزستان کدام 
یک را به عنوان سنگربان اصلی آبی ها انتخاب خواهد 

کرد.

نمایش ضعیف کاراته مردان 
ایران در لیگ جهانی ترکیه

جهانی  لیگ  های  رقابت  در  ایران  کاراته کای   ۴
استانبول با شکست برابر حریفانشان حذف شدند.

جهانی  لیگ  رقابت های  جریان  در  ایسنا،  گزارش  به 
کاراته در استانبول ترکیه، بهمن عسگری راهی دیدار 

رده بندی شد اما ۴ نماینده دیگر ایران حذف شدند.
در  ایران  کیلوگرم  وزن ۷۵-  نماینده  بهمن عسگری 
برابر  یک  بر   ۴ نتیجه  با  گروهی  دور  نخست  مبارزه 
حریف خود از فرانسه مغلوب شد. وی سپس ۶ بر صفر 
حریف خود از چین تایمه را برد و در سومین دور نیز 
مقابل نماینده گرجیتان ۷ بر ۴ به برتری رسید و با دو 
برد و یک باخت راهی یک چهارم نهایی شد. عسگری 
در این مرحله برابر حریفی از بلژیک ۲ بر یک به برتری 
رسید اما در نیمه نهایی ۷ بر ۶ مقابل کاراته کای ترکیه 
برای  رفت. وی  بندی  رده  دیدار  به  و  شکست خورد 
کسب مدال برنز به مصاف پیستول از اوکراین می رود.

از  پس  همدم جو  ابوالفضل  کیلوگرم،   -۶۰ وزن  در 
شکست  و  شیلی  و  کویت  از  حریفانی  مقابل  برتری 
قرار  خود  گروه  دوم  جایگاه  در  ایتالیا  نماینده  مقابل 

گرفت و از دور رقابت ها کنار رفت.
رقبای  برابر  نیز  کیلوگرم  وزن ۸۴+  در  اباذری  صالح 
خود از ژاپن و هلند به برتری رسید اما برابر حریف خود 
از قزاقستان شکست خورد و حذف شد.محمود نعمتی 
از شکست  نیز پس  وزن  این  در  ایران  نماینده  دیگر 
حریفان خود از روسیه و لهستان مقابل نماینده بلاروس 

شکست خورد و او نیز از دور رقابت ها کنار رفت.

ایستگاه خبــر



افتتاحیه مسابقات  آیین  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در 
ورزشی بین مدرسه ای استان با عنوان »جام اقتدار ایران«، گفت: 

ورزش، بستری برای هویت سازی و انسجام ملی است.
به گزارش دریای اندیشه؛ آیین افتتاحیه مسابقات ورزشی بین مدرسه ای 
استان با عنوان »جام اقتدار ایران«، یادواره ۳۴ شهید دانش آموز جنگ 
۱۲ روزه، به میزبانی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان میناب برگزار 

شد.
مراسم  این  در  هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  ضیایی  منوچهر 
که  داشت  اظهار  فرهنگ،  و  ورزش  میان  پیوند  ضرورت  بر  تأکید  با 
در لایه های شخصیت سازی، هویت بخشی  باید  فرهنگی  برنامه های 

ایجاد انسجام اجتماعی و یا سازگاری اجتماعی تأثیرگذار باشند.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در ادامه سخنان خود، فرهنگ را 
به مثابه »چسبی« توصیف کرد که قطعات پراکنده جامعه را در کنار هم 

قرار داده و تصویری یکپارچه و مقتدر از میهن می سازد.
یکدیگر،  کنار  در  دانش آموزان  منسجم  حضور  کرد:  تصریح  وی 

بازتاب دهنده عزت و عظمت ایران اسلامی است.

شعار  اسلامی،  انقلاب  اصیل  ریشه های  به  اشاره  با  همچنین  ضیایی 
محوری »استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« را برآمده از بطن اراده 
مردم دانست و از متولیان و مربیان خواست تا با برقراری گفت وگوهای 
سازنده با نسل جوان، دنیای پرمعنای نهفته در پس این کلمات را برای 

آنان تبیین و ترسیم کنند.
وی با بیان اینکه »جام اقتدار« به دلیل انتساب به نام شهدای دانش آموز 
جنگ ۱۲ روزه، یک رویداد خاص و ارزشی است، افزود که ورزش در 

مدارس باید به تقویت هویت جمعی بینجامد.
در این دوره از مسابقات که با نگاهی ویژه به ساحت های تربیتی برگزار 
می شود، در بخش پسران ۲۵۸ تیم فوتسال از ۲۳ منطقه آموزشی با 
حضور ۲ هزار و ۵۸۰ دانش آموز به رقابت می پردازند و در بخش دختران 
نیز ۲۳۰ تیم در رشته داژبال حضور دارند تا در مجموع، قریب به ۴ هزار 
دانش آموز ورزشکار در این رویداد بزرگ استانی، تندرستی و هویت ملی 

خود را به نمایش بگذارند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

ورزش بستری برای هویت سازی و انسجام ملی است

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی فشرده به  شماره 404-130

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق 

را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی

ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  -2  داشتن توانايی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع 

کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرايط مذکور 

در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 13:30  مورخ  

1404/11/06   لغايت ساعت .13:00 مورخ  1404/11/13 به پايگاه اينترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به 

آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمايند، آخرين مهلت تحويل اسناد مناقصه، ساعت 13:00 مورخ  1404/11/25 

اينترنتی  و بازگشايی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1404/11/26خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس 

www.iets.mporg.ir مراجعه نمايید..
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای      

نوبت دوم

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

عملیات اجرایی لکه گیری و 
روکش آسفالت پلیمری محور 

میدان سایت تا بندر شهید رجایی 
شهرستان بندرعباس

1236.۴70.361.180بندرعباس968.518.058.991
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بهترین  دوره  این  دارم  گفت: سعی  پاراکانو  ملی  تیم  هرمزگانی  عضو 
عملکرد را در مسابقات انتخابی کسب سهمیه پارالمپیک لس آنجلس 

داشته باشم و سهمیه را بدون هیچ حرف و حدیثی به خود اختصاص 
دهم.

به گزارش دریای اندیشه ، اسلام جاهدی ، درباره آغاز اردوی تیم ملی 
پاراکانو در دریاچه آزادی، اظهار کرد: در این اردو من به همراه شهلا 
بهروزی راد، سعید حسین پور و الیاس برکی زیر نظر احمد رضا طالبیان 
تمرینات آماده سازی خود را که در قالب تمرینات تکنیکال و استقامت 
بلند، در دریاچه آزادی پیگیری می کنیم و تا پایان سال هر ماه ۲۱ روز 

اردو خواهیم داشت.
وی درباره وضعیت پاراکانو برای شرکت در بازی های پاراآسیایی ناگویا 
ژاپن، گفت: این رشته در بازی های پاراآسیایی حضور ندارد اما با توجه 
به پارالمپیکی بودن این رشته و اعتراضاتی که کشورها برای حضور این 
رشته در بازی های پاراآسیایی داشتند فدراسیون ژاپن اعلام کرده تنها در 
صورتی موافق حضور این رشته در بازی های پاراآسیایی است که مدال 
ورزشکاران در رنکینگ محاسبه نشود و این حضور جنبه رسمی نخواهد 

ژاپن  ناگویا  در  حضور  برای  رشته  این  وضعیت  هنوز  بنابراین  داشت. 
مشخص نیست و منتظر اعلام رسمی از سوی فدراسیون ژاپن هستیم.

عضو تیم ملی پاراکانو همچنین به اعزام تیم ملی پاراکانو به مسابقات 
در  لهستان  جهانی  یک  کاپ  فروردین،  در  قزاقستان  آسیا  قهرمانی 
اردیبهشت ماه و قهرمانی جهان آلمان در مرداد اشاره کرد و خاطرنشان 
کرد: شرکت در هر یک از این تورنمنت ها اهمیت زیادی دارد و امتیازات 
کسب شده در هر تورنمنت برای کسب سهمیه پارالمپیک لس آنجلس 
محاسبه می شود. بنابراین سعی دارم در هر سه تورنمنت در صورت اعزام 
بهترین عملکرد را داشته باشم تا امتیازات لازم را برای گرفتن سهمیه 

پارالمپیک لس آنجلس بدون هیچ حرف و حدیثی کسب کنم.
با  گفت:  هم  آزادی  دریاچه  در  امکانات  و  تجهیزات  مورد  در  جاهدی 
حمایت و همکاری فدراسیون قایقرانی بهترین امکانات از نظر خوابگاه، 
تغذیه و... برای قایقرانان پاراکانو در دریاچه آزادی فراهم شده و مشکل 

خاصی وجود ندارد.

سهمیه پارالمپیک لس آنجلس را بدون هیچ حرف و حدیثی به خود اختصاص می دهیم

برگزاری  با  کشور  های  باشگاه  ای  حرفه  لیگ  بسکتبال  های  رقابت 
دیدارهای هفته دهم پیگیری شد.

به گزارش دریای اندیشه ، در مسابقات لیگ حرفه ای باشگاه های کشور 
بعد از دو هفته وقفه، رقابت های خود را با برگزاری دیدارهای هفته دهم 
پیگیری کردند. در جریان این هفته از مسابقات، دیدار دو تیم کاوان قشم 

و هیرکان رشت به دلیل غیبت نماینده رشت برگزار نشد و بدین ترتیب 
این تیم با باخت فنی مواجه شد. سایر دیدارهای این هفته در هر دو گروه 

»الف« و »ب« طبق برنامه برگزار شد. 
در بازی های گروه الف، کاوان قشم میزبان  هیرکان رشت بود که این 
بازی به دلیل عدم حضور تیم رشتی برگزار نشد و کاوان با نتیجه ۲۰ بر 

صفر برنده اعلام شد.  محکم کار اصفهان ۸۰ بر ۸۶ بازی را شهرداری 
تبریز  واگذار کرد. مهر پارسا کرج  ۶۴ بر ۸۳ مقابل نفت و گاز گچساران 
شکست خورد. اروند سیرجان ۹۲ بر ۸۴ نیروی زمینی را شکست داد. 

گلنور شهرقدس ۷۵ بر ۸۶ بازی را به  نبوغ اراک واگذار کرد.
بازیکنان تیم کاوان قشم را پوریا سالاری ،پارسا سالاری ، بهنام سراجی 
، عبدالصمد سرودی ، محمدامین درویش نژاد، احمد صالحی ، علیرضا 
اسلامی ، احمد حسن زاده ، سلیم سلیمانی ،علی یوسفی ،علی اسکندری 

،حامد قرآنی، محمد ایمانی و محمد حمودی.

کاوان قشم بدون بازی ۲۰ بر صفر برنده شد

تصمیم جدید برای ملی پوشان کاراته

کاراته کاهای حاضر در اردوی تیم ملی اجازه حضور در تورنمنت 
بین المللی را نخواهند داشت.

به گزارش خبرنگار مهر، بعد از عملکرد نه چندان مطلوب چند عضو 
تیم ملی در رقابت های کاراته وان استانبول، فدراسیون کاراته تصمیم 
گرفت از حضور کاراته کاهای ملی پوش در تورنمنت های بین المللی 

جلوگیری کند.
ملی پوشان کاراته در رقابت های کاراته وان استانبول حضور پیدا کرده 
و تنها این بهمن عسگری بود که موفق به کسب مدال برنز شد و سایر 
نفرات حاضر در این تورنمنت از دور گروهی بالاتر نرفتند.بر همین اساس 
و با تصمیم جدید فدراسیون از این پس تمامی کاراته کاهای حاضر در 
اردوی تیم ملی خارج از برنامه های کادر فنی اجازه حضور در تورنمنت 
های بین المللی را نداشته و قبل از ثبت نام می بایست با مربیان تیم 
ملی هماهنگی های لازم را داشته باشند.تیم ملی کاراته آماده حضور در 

مسابقات قهرمانی آسیا می شود.

پینگ پنگ باز ایران در استارکانتندر قطر 
هم قهرمان شد هم نایب قهرمان

بنیامین فرجی در رقابت های تنیس رو ی میز جوانان استارکانتندر قطر، 
عنوان قهرمانی بخش انفرادی و نایب قهرمانی بخش دوبل را به دست 

آورد.
به گزارش خبرنگار مهر، دیدار نهایی رقابت های تنیس روی میز استار 
کانتندر قطر در رده سنی زیر ۱۹ سال، میان بنیامین فرجی و »پرادیوا« 
از هند برگزار شد. در این دیدار فرجی با نتیجه ۳ بر ۲ حریفش را شکست 

داد و به عنوان قهرمانی دست یافت.



دریای 0606

اندیشـه
سال بیست و چهارم شماره 2489اخبار و رویدادهای اجتماعیاجتماعی

سه شنبه 7 بهمن ماه 1404

مدیرکل صدا و سیمای مرکز خلیج فارس:

رنگین کمان رسانه ای در دومین 
روز هفته هرمزگان ایران

گفت:  فارس  خلیج  مرکز  سیمای  و  صدا  مدیرکل 
در دومین روز از هفته ایران جان، هرمزگان ایران، 
متنوع  و  گوناگون  برنامه های  از  کمانی  رنگین 
خلیج  شبکه  تولید های  از  تلویزیونی  و  رادیویی 

فارس در رسانه ملی پخش شد.
به گزارش دریای اندیشه، محسن رئیسی افزود: برنامه 
نوای شرجی با اولویت موسیقی هرمزگان، زنده از شبکه 
نسیم پخش شد و از آغازین دقایق صبح از نمایشگاه 
صنایع دریایی بندرعباس ارتباط های زنده با شبکه های 

ملی و استانی برقرار شد.
عبدالعزیز قاسمی معاون سیمای مرکز خلیج فارس نیز 
معرفی نمایشگاه سوغات بندرعباس و ارتباط با دستکم 
با  لنج صیادی  فروند  از عرشه یک  استانی  ۱۶ شبکه 
را  و رسوم هرمزگان  آداب  و  فرهنگ ها  معرفی  هدف 
از برنامه های شاخص دومین روز هفته هرمزگان ایران 

عنوان کرد.
فاطمه تختی نژاد معاون صدای مرکز خلیج فارس نیز 
گفت: برنامه های امروز رادیو خلیج فارس از ۳۰ دقیقه 
با صدا و سیمای  با اجرای مشترک  بامداد آغاز شد و 
همچنین  و  قرآن  رادیو  و  ایران  رادیو  و  کیش  مرکز 
ادامه  استانی همچنان  با دیگر مراکز  زنده  ارتباط های 

دارد.
علی عیسوی معاون خبر مرکز خلیج فارس نیز پخش 
از  را  ملی  از شبکه های  تولیدی  و  خبری  گزارش   ۱۵
برنامه های امروز معاونت خبر عنوان کرد و گفت: بخش 
خبری رادیو جوان نیز ساعت هشت صبح از استودیوی 

پخش مرکز خلیج فارس روی آنتن رسانه ملی رفت.

ایستگاه  خبــر

روستای بهمنی میناب
عکس: یسرا وثوقی 

داده و هوش مصنوعی امروز به واژه هایی پرتکرار در کلاس های دانشگاه و بازار کار تبدیل شده اند؛ واژه هایی که 
وعده آینده ای روشن می دهند، اما در عمل بسیاری از دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته کامپیوتر را با پرسشی 
جدی روبه رو کرده اند: چرا میان آنچه در دانشگاه می آموزیم و آنچه بازار کار می خواهد، چنین شکاف عمیقی 

وجود دارد؟
به گزارش دریای اندیشه ،رشته کامپیوتر سال هاست دیگر یک انتخاب صرفاً دانشگاهی نیست؛ مسیری است که 
مستقیم به آینده جوامع گره خورده است. در میان شاخه های متعدد این رشته، »داده و هوش مصنوعی« امروز 
به نقطه ثقل تحولات جهانی تبدیل شده؛ جایی که تصمیم ها، اقتصاد، امنیت و حتی سبک زندگی انسان ها بر 
پایه تحلیل داده و الگوریتم ها شکل می گیرد. اما پرسش اساسی اینجاست: ما در ایران و در نظام آموزشی خود، 

کجای این مسیر ایستاده ایم؟
اگر قرن بیستم با نفت شناخته می شد، قرن بیست ویکم بدون تردید قرن داده است. هر کلیک، هر خرید، هر 
حرکت در فضای مجازی، داده ای تولید می کند که در صورت تحلیل درست، می تواند به ارزش اقتصادی، قدرت 
سیاسی و مزیت رقابتی تبدیل شود. هوش مصنوعی دقیقاً همان ابزاری است که این داده خام را به معنا و تصمیم 

تبدیل می کند.
دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته کامپیوتر، به ویژه در حوزه داده و هوش مصنوعی، در خط مقدم این تحول قرار 

دارند؛ اما واقعیت این است که اغلب آن ها بدون نقشه راه مشخص وارد این میدان می شوند.
یکی از چالش های جدی در حوزه داده و هوش مصنوعی، فاصله عمیق میان آموزش دانشگاهی و نیاز واقعی 
بازار است. سرفصل هایی که با سرعتی بسیار کمتر از پیشرفت فناوری به روزرسانی می شوند، دانشجویی را تربیت 

می کنند که مدرک دارد اما مهارت نه.
در حالی که جهان به سمت یادگیری ماشین، کلان داده، بینایی ماشین و پردازش زبان طبیعی حرکت کرده، 
بسیاری از کلاس های ما همچنان درگیر مفاهیم تئوریک قدیمی هستند. نتیجه این عقب ماندگی، اتکای اجباری 

دانشجو به آموزش های خودآموز و دوره های خارج از دانشگاه است.
هوش مصنوعی همزمان که فرصت های شغلی تازه ای ایجاد می کند، نگرانی هایی جدی نیز به همراه دارد. ترس 
از حذف مشاغل سنتی، جایگزینی نیروی انسانی با الگوریتم ها و گسترش نابرابری دیجیتال، دغدغه هایی واقعی 

هستند.
اما واقعیت این است که تهدید اصلی نه خود هوش مصنوعی، بلکه »آماده نبودن« برای آن است. جامعه ای 
که نیروی متخصص داده و هوش مصنوعی تربیت نکند، ناچار مصرف کننده فناوری دیگران خواهد بود؛ با همه 

پیامدهای اقتصادی و امنیتی آن.

برای بسیاری از متخصصان داده و هوش مصنوعی، این مهارت ها به بلیت مهاجرت تبدیل شده اند. بازار جهانی 
تشنه این تخصص است و در مقابل، نبود زیرساخت، پروژه های واقعی و امنیت شغلی در داخل کشور، انگیزه 

ماندن را کاهش می دهد.
این مهاجرت خاموش، زنگ خطری است برای سیاست گذاران؛ چرا که از دست دادن نیروی متخصص در این 

حوزه، به مراتب پرهزینه تر از حوزه های سنتی است.
در سال های اخیر، موج ورود به رشته کامپیوتر و گرایش های مرتبط با هوش مصنوعی، گاه بیش از آن که از علاقه 
و استعداد ناشی شود، محصول تبلیغ درآمدهای بالا بوده است. این نگاه مصرفی، هم به دانشجو آسیب می زند و 

هم به کیفیت نیروی انسانی آینده.
داده و هوش مصنوعی، پیش از آن که ابزار درآمد باشند، نیازمند تفکر تحلیلی، صبر، یادگیری مستمر و اخلاق 

حرفه ای هستند؛ مؤلفه هایی که بدون آن ها، حتی بهترین الگوریتم ها نیز خطرناک خواهند بود.
داده و هوش مصنوعی منتظر تصمیم گیری های کند ما نمی مانند. یا باید با سرمایه گذاری در آموزش، اصلاح 
تنها مصرف کننده  تا  باشیم  آماده  یا  کنیم؛  مدیریت  را  موج  این  واقعی،  فرصت های  ایجاد  و  دانشگاه  ساختار 

محصولاتی باشیم که دیگران با داده های ما ساخته اند.
رشته کامپیوتر، به ویژه در حوزه داده و هوش مصنوعی، فرصتی تاریخی پیش روی ما گذاشته است؛ فرصتی که 

اگر امروز جدی گرفته نشود، فردا تنها حسرت آن باقی خواهد ماند.

مهاجرت دیجیتال وقتی کامپیوتر چمدان می شود
مریم عزیزی

یادداشت 

اختصاصی
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امام جمعه هرمز: 

مسئولان توسعه جزیره هرمز را 
جدی بگیرند

شورای  جلسه  در  رستاخیز  جعفر  حجت الاسلام 
فرهنگ عمومی هرمز با اشاره به تأکید مقام معظم 
رهبری بر توجه به این جزیره، مسئولان محلی را 
به عذرخواهی و کنار رفتن در صورت عدم توانایی 

انجام کار فراخواند.
جعفر  حجت الاسلام  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
رستاخیز، امام جمعه هرمز، در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی این جزیره که در سالن بخشداری برگزار شد، 
با بیان اینکه »هرکس به استان هرمزگان سفر کرده، 
نیافتن  توسعه  می پرسد«،  را  هرمز  نکردن  پیشرفت 
همخوان  انجام شده  کمک های  به  توجه  با  را  جزیره 

ندانست.
لزوم  خصوص  در  رهبری  فرمایش  به  اشاره  با  وی 
فرمایش،  این  »اولین مخاطب  گفت:  هرمز  به  توجه 
نمی توانیم  اگر  هستیم.  جزیره  مسئولان  شما  و  من 
کاری انجام دهیم، کنار برویم و دیگران بیایند.«امام 
جمعه هرمز در بخش دیگری از سخنانش با تشکر از 
نیروهای امنیتی، بسیج و مردم، افزود: »در فتنه اخیر، 
اجازه ندادند خونی از بینی کسی ریخته شود و مردم 
را  خود  وفاداری  ولایت،  عرصه  در  آگاهانه  با حضور 

نشان دادند.«

ممنوعیت تردد شناورها از 
بندر چارک و بندر آفتاب به 

مقصد کیش 

به گزارش دریای اندیشه از بندرلنگه ؛در پی ناپایداری 
شرایط جوی و افزایش ارتفاع موج در آب های خلیج 
احتمالی  حوادث  بروز  از  پیشگیری  به منظور  فارس، 
بنادر  از  شناورها  کلیه  تردد  مسافران،  ایمنی  حفظ  و 
اطلاع  تا  کیش  جزیره  مقصد  به  آفتاب  و  چارک 
بعدی متوقف شد . از مسافران و فعالان حوزه دریایی 
درخواست شده پیش از برنامه ریزی سفر، اطلاعیه های 
رسمی را پیگیری کنند. همچنین شهروندان می توانند 
برای اطلاع از آخرین وضعیت جوی و تردد شناورها 
و  هرمزگان(  )غرب  گویای ۰۷۶۴۵۷۷  شماره های  با 

۰۷۶۴۴۸۸ )جزیره کیش( تماس حاصل فرمایند.

تصادف خودرو با شتر در محور 
جاسک – لیردف سه مصدوم بر 

جا گذاشت

در  با شتر  برخورد یک دستگاه خودروی سواری 
سرنشینان  از  نفر  سه  لیردف،   – جاسک  محور 

خودرو را راهی بیمارستان کرد.
دستگاه  یک  تصادف  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
خودروی سواری با یک نفر شتر در محور جاسک – 
لیردف، محدوده روستای جگین و در کیلومتر ۴۰ مرکز 

شهرستان جاسک، منجر به مصدومیت سه نفر شد.
این حادثه ساعت یک بامداد شب گذشته رخ داد که 
در پی آن، یکی از مصدومان به علت خونریزی مغزی 
برای ادامه درمان به بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( 
در  دیگر  مصدوم  دو  و  شد  منتقل  میناب  شهرستان 

بیمارستان خاتم الانبیا )ص( جاسک بستری شدند.
جاده های  در  شتر  با  خودروها  برخورد  است،  گفتنی 
شهرستان جاسک به پدیده ای تکرارشونده تبدیل شده 
و تقریباً هر هفته اخبار مرگ یا مصدومیت ناشی از این 

حوادث گزارش می شود.

ایستگاه خبــر

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان بر ضرورت شناسایی 
میدانی وضعیت قرآنی شهرستان میناب، تاکید کرد.

به گزارش دریای اندیشه، جلسه شورای گسترش و توسعه فعالیت های 
قرآنی شهرستان میناب با حضور حجت الاسلام والمسلمین غلامعلی 
حجت الاسلام  هرمزگان،  اسلامی  تبلیغات  سازمان  مدیرکل  کاظمی 
والمسلمین محسن ابراهیمی نماینده مردم هرمزگان در مجلس خبرگان 
رهبری، رادمهر فرماندار میناب و جمعی از فعالان و مسئولان قرآنی در 

سالن اجتماعات برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین کاظمی با اشاره به حدیث شریف »کتاب الله 
و عترتی« اظهار کرد: ترویج هرچه بیشتر کتاب خدا و توجه جدی به 
عترت، که مصداق آن هیئات مذهبی هستند، از اهداف اصلی ما در 
فعالیت های فرهنگی و قرآنی است و شورای توسعه قرآنی باید با نگاه 

میدانی و واقع بینانه به این مأموریت بپردازد.
زنگ  قرآنی  مؤسسات  و  خانه ها  برخی  تعطیلی  اینکه  بیان  با  وی 
مالی  به مشکلات  مسئله  این  از  بخشی  افزود:  است،  خطری جدی 
بازمی گردد، اما بخشی دیگر نتیجه نداشتن برنامه و کم کاری ماست. 
بدون برنامه ریزی دقیق، حتی بهترین ظرفیت ها نیز به تعطیلی کشیده 

می شوند.
ضرورت  بر  تأکید  با  هرمزگان  اسلامی  تبلیغات  سازمان  مدیرکل 
در  ندانیم  که  زمانی  تا  کرد:  تصریح  تصمیم گیری  از  پیش  شناسایی 
شهرستان چه تعداد محفل قرآنی، چه میزان فعالیت بانوان قرآنی و چه 
سطحی از سواد قرآنی وجود دارد، نمی توانیم برنامه مؤثر طراحی کنیم. 
و ضروری ترین  نخستین  قرآنی،  جامع  اطلاعاتی  بانک  تشکیل یک 
گام است. وی با اشاره به تجربه موفق شناسایی فعالیت های قرآنی در 
شهرستان قشم گفت: در این طرح با احصای دقیق محافل و گروه های 
فعالیت  حال  در  قرآنی  فعال  گروه  از ۵۰  بیش  شد  قرآنی، مشخص 
الگو  این  نمی شد.  دیده  به درستی  آن  از  پیش  که  ظرفیتی  هستند؛ 

می تواند در میناب نیز اجرا شود.
حجت الاسلام والمسلمین کاظمی با تأکید بر مخاطب شناسی در اجرای 
برنامه ها خاطرنشان کرد: اگر جامعه هدف هنوز به مرحله روان خوانی 
باید  برنامه ها  ندارد.  اولویت  تدبر و تفسیر  به دوره های  نرسیده، ورود 

مرحله بندی شده و متناسب با نیاز واقعی مردم باشد.
وی طرح »زندگی با آیه ها« را یکی از مهم ترین برنامه های قرآنی کشور 
دانست و گفت: رهبر معظم انقلاب بر جریان یافتن قرآن در زندگی 
مردم تأکید دارند و این طرح می تواند بدون نیاز به سواد قرآنی بالا، انس 

عمومی مردم، نوجوانان و کودکان با قرآن را فراهم کند.
جمع بندی  با  پایان  در  هرمزگان  اسلامی  تبلیغات  سازمان  مدیرکل 
قرآنی شهرستان  سخنان خود خواستار شد: شناسایی کامل وضعیت 
و  عملیاتی  برنامه ای  شود،  انجام  رمضان  مبارک  ماه  از  پیش  میناب 
سه ماهه متناسب با نتایج این شناسایی تدوین گردد و اجرای جدی طرح 

»زندگی با آیه ها« در دستور کار قرار گیرد.
در ادامه این جلسه، حجت الاسلام والمسلمین محسن ابراهیمی نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری نیز با قدردانی از تلاش های 
فعالان قرآنی، بر اهمیت قرآن کریم به عنوان کتاب سعادت بخش بشر 
تأکید کرد و خواستار استمرار و هم افزایی فعالیت های قرآنی در سطح 

شهرستان شد.

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی هرمزگان:

لزوم شناسایی دقیق ظرفیت های قرآنی میناب



اجرای طرح »سلام محله« در شهرستان خمیر با هدف احیای نقش مردم در اداره امور محله ها آغاز شده است؛ 
طرحی که با مشارکت شهروندان، خیرین و نهادهای مردمی، به دنبال ایجاد امنیت، آرامش اجتماعی و بهبود معیشت 

و زیرساخت های محلی است.
مصاحبه اختصاصی خبرنگار روزنامه »دریای اندیشه« از شهرستان بندرخمیر با رئیس اداره بهزیستی شهرستان خمیر 

درباره اجرای طرح »سلام محله«.
حامد مبارکزاده، لطفاً در ابتدا بفرمایید طرح »سلام محله« با چه هدفی از سوی اداره بهزیستی اجرا شده است؟

طرح »سلام محله« با هدف ارتقای سرمایه اجتماعی، افزایش مشارکت مردمی و پویا کردن محله ها از سوی اداره 
بهزیستی طراحی و اجرا شده است. این طرح مبتنی بر رویکرد اجتماع محور بوده و تلاش دارد با شناسایی ظرفیت ها، 
توانمندی ها و نیروهای انسانی هر محله، زمینه حل مسائل اجتماعی و توسعه فعالیت های عام المنفعه را فراهم کند. 
در همین راستا تلاش شده است کلیه خدمات بهزیستی به صورت فعال در سطح محلات ارائه شود تا مردم نقش 

مؤثرتری در بهبود شرایط زندگی خود و محله شان ایفا کنند.

مبنای اصلی این طرح بر چه اصولی استوار است؟
مبنای اصلی این طرح، مشارکت فعال مردم محله است. در واقع »سلام محله« بر این باور شکل گرفته که بهترین 
راه برای رفع مشکلات محلات، استفاده از ظرفیت های بومی همان محله است. این طرح نماد خروج از نگاه صرفاً 
اداری و حرکت به سمت مردمی سازی خدمات اجتماعی است و تلاش دارد حس مسئولیت پذیری اجتماعی را در 

میان شهروندان تقویت کند تا مردم در مسیر کمک به خود و محله شان پیشگام باشند.

 این طرح در چه مناطقی از شهرستان خمیر اجرا می شود؟
در مرحله نخست، اجرای طرح »سلام محله« در سه مرکز مثبت بهزیستی شامل رویدر، بندرپل و آرایی آغاز شده 
است. این مراکز به عنوان پایگاه های اجتماعی محلات، نقش هماهنگ کننده و تسهیل گر را در اجرای برنامه ها بر 

عهده دارند و ارتباط مستقیم میان مردم و خدمات اجتماعی را برقرار می کنند، این طرح از ۱۴ بهمن آغاز شده و تا 
۲۲ بهمن ادامه خواهد داشت.

فرآیند ثبت نام و مشارکت شهروندان چگونه انجام می شود؟
ثبت نام از افراد توانمند، نهادهای مردمی، گروه های جهادی و انجمن های فعال همان محله انجام می گیرد. این 
فرآیند همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۲۰ شب در مراکز مثبت بهزیستی از جمله مجتمع خدمات بهزیستی رویدر، 
مجتمع خدمات بهزیستی بندرپل و مرکز مثبت زندگی آرایی صورت می پذیرد تا تمامی علاقه مندان بتوانند در این 

طرح مشارکت داشته باشند.

مشارکت مردم در این طرح چه دستاوردهایی به همراه خواهد داشت؟
با فعال شدن ظرفیت های مردمی، محله ها به محیطی پویا و زنده تبدیل می شوند و شهروندان در امور عام المنفعه 
نقش آفرینی می کنند. این مشارکت می تواند در حوزه های مختلف از جمله ارتقای امنیت و آرامش اجتماعی، بهبود 
وضعیت معیشتی خانوارها، رفع مشکلات اجتماعی و همچنین مسائل ساختاری و زیرساختی محله ها اثرگذار باشد.

این اقدامات در چه حوزه هایی متمرکز خواهد بود؟
اقدامات  معیشتی،  کمک های  جمله  از  مختلفی  زمینه های  در  محله«  »سلام  طرح  در  پیش بینی شده  اقدامات 
زیرساختی، مسائل امنیتی، فعالیت های فرهنگی و برنامه های تربیتی اجرا می شود. هدف اصلی این است که خدمات 
بهزیستی به صورت فعال در تمامی محله ها حضور داشته باشد و مردم با احساس مسئولیت بیشتر، برای حل مسائل 

محله خود وارد میدان شوند.

نقش توانمندی های محلی در اجرای این طرح چگونه تعریف شده است؟
تمام اقدامات این طرح مبتنی بر شناسایی و بهره گیری از توانمندی های موجود در هر محله است؛ اعم از نیروهای 
متخصص، خیرین، فعالان اجتماعی، بانوان توانمند و جوانان داوطلب. ما معتقدیم هر محله دارای ظرفیت هایی 

ارزشمند است که با هدایت صحیح می تواند در مسیر حل مشکلات همان محله به کار گرفته شود.

چه چشم اندازی برای آینده اجرای این طرح متصور هستید؟
امیدواریم با اجرای طرح »سلام محله« شاهد تقویت همبستگی اجتماعی، افزایش حس مسئولیت پذیری شهروندان 
و ارتقای کیفیت زندگی در محله ها باشیم. این طرح می تواند الگویی مؤثر برای توسعه اجتماعی مبتنی بر مشارکت 

مردمی باشد و زمینه ساز کاهش آسیب های اجتماعی در سطح محلات شود.

در پایان اگر نکته ای باقی مانده است، بفرمایید.
از همه شهروندان توانمند، نهادها، انجمن های مردمی و خیرین دعوت می کنیم با حضور فعال در طرح »سلام 
محله«، در مسیر آبادانی محله های خود و ارتقای سطح رفاه اجتماعی مشارکت کنند. بدون تردید، با همدلی و 

همکاری مردم می توان بسیاری از مشکلات محلات را برطرف کرد و آینده ای روشن تر برای جامعه رقم زد.

در مصاحبه رئیس بهزیستی شهرستان خمیر با روزنامه دریای اندیشه عنوان شد؛

طرح سلام حرکتی برای زنده کردن محله ها

مؤسسه   همت  به  کم برخوردار،  مناطق  به  خدمت رسانی  هدف  با 
خیریه »راه ایمان« و بسیج جامعه پزشکی شهرستان رودان، تیم 

تخصصی پزشکی به بخش رودخانه این شهرستان اعزام شد.
با  و  ایمان«  »راه  خیریه  مؤسسه  همت  به  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
همکاری بسیج جامعه پزشکی شهرستان رودان، تیمی متشکل از پزشکان 
متخصص داخلی، کودکان، ارتوپدی، زنان، پوست، چشم پزشکی و عفونی 

به بخش رودخانه از توابع شهرستان رودان اعزام شد.
دارویی  تزریقاتی،  تخصصی،  معاینات  خدمات  یک روزه،  برنامه   این  در 
اقدام  این  شد.  ارائه  مردم  عموم  به  رایگان  صورت  به  عینک  توزیع  و 

خیرخواهانه با استقبال گسترده مردم منطقه همراه بود و سبب کاهش 
بخشی از دغدغه ها و مشکلات درمانی آنان شد.

حبیب مهدوی، مسئول بسیج جامعه پزشکی شهرستان رودان، ضمن ابراز 
خرسندی از حضور مردم این منطقه و تقدیر از مسئولینی که در این زمینه 
همکاری داشتند، گفت: این گونه برنامه ها علاوه بر تأمین نیازهای درمانی، 
امید در بین مردم مناطق کم برخوردار  موجب دلگرمی و تقویت روحیه 
از  هدف  کرد:  اعلام  نیز  ایمان«  »راه  خیریه  مؤسسه  مدیر  می شود. 
اجرای این برنامه ها، ارتقای سلامت عمومی، شناسایی بیماران نیازمند و 

فراهم کردن دسترسی عادلانه تر به خدمات پزشکی است.

ارائه خدمات درمانی رایگان 
در رودان به همت بسیج 

جامعه پزشکی

گفتگوی 

اختصاصی 


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میثاق نامه روزنامه نگاری
 نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر 

آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
» قانون اساسی اصل 24«

 هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ 
مطلب یا مقاله ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات 

بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

0917  759  7908

0939  581  1629

سه شنبه 7بهمن ماه  1404 سال بیست و چهارم شماره  2489 0808
ایستگاه خبــر

ثبت نام همه اعضای شورای شهر 
بندرعباس برای کاندیداتوری به 

جز یکی

همه اعضای فعلی شورای شهر بندرعباس به جز 
در  کاندیداتوری  انتخابات  برای  بواشه  اسماعیل 

انتخابات شورای شهر ثبت نام کردند.
به گزارش دریای اندیشه، ۱۰ عضو از ۱۱ عضو کنونی 
شورای شهر بندرعباس برای کاندیداتوری در انتخابات 
شورای شهر بندرعباس نام نویسی کردند.فقط اسماعیل 
بواشه عضو فعلی شورای شهر در انتخابات ثبت نام نکرد.
شیخ  نژاد،  دبیری  نظری،  کناری،  عامری،  حیدری، 
عامری، موسوی، سالاری و رییسی ده عضوی هستند 
که در انتخابات این دوره ثبت نام کردند. در بندرعباس 
بیش از 2۶۰ نفر برای انتخابات شورای شهر ثبت نام 

کرده اند.

 معاون دانشگاه علوم پزشکی استان:

پوشش ۱۲۱ درصدی واکسیناسیون 
فلج اطفال در هرمزگان ثبت شد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
تکمیلی  واکسیناسیون  طرح  نخست  مرحله  گفت: 
درصدی   ۱۲۱ پوشش  با  استان  در  اطفال  فلج 

جمعیت هدف به پایان رسید.
به گزارش دریای اندیشه، دکتر یحیی میرزاده اظهار کرد: 
در نوبت نخست این طرح، ۵۷ هزار و ۹۹۵ کودک زیر 
پنج سال ایرانی و غیرایرانی ساکن در استان هرمزگان 
از  فراتر  که  شدند  واکسینه  اطفال  فلج  بیماری  علیه 

پیش بینی های اولیه و گروه هدف تعیین شده بود.
تعامل  مردمی،  مشارکت  مهم  نقش  به  اشاره  با  وی 
خدمات  به  مناسب  دسترسی  و  بهداشتی  کادر  فعالانه 
دستاورد  این  کرد:  بیان  موفقیت،  این  در  سلامت 
نشان دهنده موفقیت برنامه ریزی و اجرای مطلوب طرح 

واکسیناسیون در سطح استان است.
فلج  تکمیلی  واکسیناسیون  دوم  مرحله  گفت:  میرزاده 
اطفال با هدف پوشش کامل تر گروه های در معرض خطر، 
از 2۵ تا 2۷ بهمن  ماه سال جاری در استان اجرا خواهد 
مناطق  هرمزگان همچنین  بهداشت  مرکز  رئیس  شد. 
پرخطر را شامل سکونت گاه های حاشیه ای با دسترسی 
ناکافی به خدمات بهداشتی، مهاجران خارجی ساکن در 
اردوگاه ها و بیرون از آن، خانوارهای ساکن در کلنی ها و 
محل های تجمع عمده مهاجران، شهرستان های مرزی 
افغانستان و پاکستان و همین طور کودکان زیر پنج  با 

سال همراه مادران در زندان ها اعلام کرد.
میرزاده افزود: این طرح با استفاده از واکسن دوظرفیتی 
فلج اطفال ویژه تمام کودکان زیر پنج سال متولد 22 دی 

۱۳۹۹ به بعد، به ویژه در مناطق پرخطر، انجام می شود.

0808

ملیحه قاسمی گوربندی

ایمن  سکونت  و  آرامش  از  برخورداری  حق  حالی که  در 
یکی از بدیهی ترین حقوق شهروندی محسوب می شود، 
بخش قابل توجهی از ساکنان شهرهای کشور سال هاست 
ناشی  ناامنی  و  ترافیک  آلودگی،  زیر فشار بی وقفه صدا، 
از استقرار مشاغل پرسروصدا در دل بافت های مسکونی 
زندگی می کنند؛ وضعیتی که نه استثنا، بلکه به قاعده ای 

نگران کننده در مدیریت شهری بدل شده است.
بسیاری  در  ؛امروز  اندیشه  دریای  اختصاصی  گزارش  به 
از محله ها، دیوار خانه ها مرز میان زندگی و کار نیست. 
کارگاه های صنعتی، تعمیرگاه های خودرو، انبارهای پخش، 
فلز،  و  چوب  صنایع  برش کاری،  جوشکاری،  واحدهای 
بی هیچ  نیمه صنعتی،  مشاغل  حتی  و  کالا  دپوی  مراکز 
ملاحظه ای در همسایگی مستقیم منازل مسکونی فعالیت 
خودروهای  رفت وآمد  دستگاه ها،  مداوم  صدای  می کنند. 
زیست محیطی،  و  صوتی  آلودگی  معابر،  اشغال  سنگین، 
چهره محله ها را دگرگون کرده و آرامش روانی شهروندان 

را به طور مستمر هدف قرار داده است.

خانه هایی که دیگر پناه نیستند
ساکنان این محله ها از وضعیتی سخن می گویند که در آن 
»خانه« دیگر معنای پناه و آرامش ندارد. از ساعات ابتدایی 
صبح تا نیمه های شب، صدای کوبش، برش، موتور، بوق 
کرده  تبدیل  کمیاب  کالایی  به  را  سکوت  بارگیری،  و 
برای درس خواندن محروم اند،  تمرکز  از  کودکان  است. 
سالمندان و بیماران با تشدید مشکلات جسمی و روانی 
هزینه ای  ناچارند  خانواده ها  و  می کنند  نرم  دست وپنجه 
یا تحمل شرایطی  برای عایق بندی، جابه جایی  مضاعف 
بپردازند که هیچ نقشی در شکل گیری آن نداشته اند. یکی 
سال ها  می گوید:  شهری  قدیمی  محله  یک  ساکنان  از 
پیش اینجا یک محله آرام بود. حالا در یک شعاع چندصد 
متری، چند کارگاه فعال هستند. انگار وسط یک شهرک 
از زیرساخت ها  صنعتی زندگی می کنیم، بدون هیچ کدام 

و نظارت ها.

نقض آشکار ضوابط شهری و سکوت نهادهای 
مسئول

شهری،  تفصیلی  و  جامع  طرح های  و  قوانین  اساس  بر 
استقرار مشاغل مزاحم، آلاینده و پرسروصدا در بافت های 
مسکونی ممنوع یا مشروط به ضوابط سخت گیرانه است. 
فاصله ای  می شود،  مشاهده  عمل  در  آنچه  حال،  این  با 
معنادار میان قانون مکتوب و واقعیت میدانی است. تغییر 
کاربری های غیرمجاز، صدور مجوزهای سلیقه ای، فعالیت 
بدون پروانه و بی توجهی به شکایات مردمی، به گسترش 

درهم تنیدگی مشاغل پرسروصدا 
با سکونتگاه های شهری صرفاً 
یک مسئله رفاهی نیست؛ این 

پدیده پیامدهای گسترده اجتماعی 
و سلامت محور دارد. افزایش 

تنش های همسایگی، افت سرمایه 
اجتماعی محله ها، مهاجرت ناخواسته 
ساکنان قدیمی، کاهش ارزش املاک 
مسکونی و تشدید نابرابری فضایی، 

تنها بخشی از نتایج این وضعیت 
است.

از منظر سلامت عمومی، آلودگی 
صوتی مزمن با افزایش اضطراب، 

اختلالات خواب، مشکلات 
قلبی عروقی و کاهش بهره وری 

فردی و اجتماعی ارتباط مستقیم 
دارد. 

این بحران دامن زده است.
این  ریشه  معتقدند  شهری  مدیریت  کارشناسان 
نبود  مستمر،  نظارت  ضعف  در  باید  را  نابسامانی 
اراده قاطع برای اجرای قانون و گاه تعارض منافع 
جست وجو کرد. به گفته آنان، برخوردهای مقطعی 
و نمایشی نه تنها راهگشا نیست، بلکه با عادی سازی 
تخلف، پیام روشنی به متخلفان می دهد: ادامه دهید، 

هزینه ای در کار نیست.

پیامدهای اجتماعی، روانی و زیست محیطی
سکونتگاه های  با  پرسروصدا  مشاغل  درهم تنیدگی 
شهری صرفاً یک مسئله رفاهی نیست؛ این پدیده 
دارد.  سلامت محور  و  اجتماعی  گسترده  پیامدهای 
افزایش تنش های همسایگی، افت سرمایه اجتماعی 
محله ها، مهاجرت ناخواسته ساکنان قدیمی، کاهش 
ارزش املاک مسکونی و تشدید نابرابری فضایی، 

تنها بخشی از نتایج این وضعیت است.
مزمن  صوتی  آلودگی  عمومی،  سلامت  منظر  از 
مشکلات  خواب،  اختلالات  اضطراب،  افزایش  با 
قلبی عروقی و کاهش بهره وری فردی و اجتماعی 
واقعیت ها،  این  به  بی توجهی  دارد.  مستقیم  ارتباط 
به معنای تحمیل هزینه های پنهان اما سنگین به 
جامعه است؛ هزینه هایی که در هیچ ترازنامه ای دیده 

نمی شوند، اما اثراتشان سال ها باقی می ماند.

مطالبه ای که سال ها بی پاسخ مانده است
شهروندان بارها از مسیرهای قانونی، از ثبت شکایت 

تا مراجعه به نهادهای نظارتی، خواستار ساماندهی 
دریافت  اغلب  آنچه  اما  شده اند.  وضعیت  این 
کرده اند، وعده های تکراری، ارجاع های بی نتیجه و 
برخوردهای مقطعی بوده است. بسیاری می پرسند: 
آسایش  حق  بر  باید  برخی،  کسب وکار  حق  چرا 

هزاران شهروند ترجیح داده شود؟ 
تولید  اصل  با  مخالفتی  که  دارند  تأکید  مردم 
و  نادرست  مکان یابی  مسئله،  ندارند؛  اشتغال  و 
به  انتقال مشاغل مزاحم  است.  برنامه ریزی  فقدان 
شهرک های صنعتی و صنفی، ایجاد زیرساخت های 
مناسب، حمایت از جابه جایی قانونی واحدها و اعمال 
سال هاست  که  است  راهکارهایی  مؤثر،  نظارت 

مطرح شده اما به درستی اجرا نشده است.

آزمون جدی برای مدیریت شهری
بافت های  در  پرسروصدا  مشاغل  ساماندهی  امروز 
مسکونی، به آزمونی جدی برای کارآمدی نهادهای 
آن  نتیجه  که  آزمونی  است.  شده  تبدیل  مسئول 
شهروندان  رضایت  عمومی،  اعتماد  با  مستقیماً 
ادامه  است.  خورده  گره  شهری  زندگی  کیفیت  و 
زوال  تدریجی  پذیرش  معنای  به  موجود،  وضعیت 

محله ها و نادیده گرفتن حقوق اولیه ساکنان است.
شهروندان منتظر اقدام عملی است؛ نه بخشنامه های 
تکراری، نه جلسات بی خروجی. سؤال روشن مردم 

ایناست: شهر برای زندگی است یا برای بی نظمی؟
پاسخ به این سؤال، آینده محله ها و آرامش میلیون ها 

شهروند را رقم خواهد زد.

محله ها در محاصره  مشاغل مزاحم
فعالیت مشاغل پرسروصدا در دل محله های مسکونی، این روزها به یکی از جدی ترین دغدغه های شهروندان تبدیل شده است؛ 

معضلی که آرامش خانه ها را نشانه گرفته و کیفیت زندگی را به شدت کاهش داده است.
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رئیس اداره بهزیستی شهرستان رودان از اجرای پویش سلام 
افزایش  اجتماعی،  نیازهای  دقیق  شناسایی  هدف  با  محله  
مشارکت مردمی، تقویت سرمایه اجتماعی و ارتقای سطح آگاهی 

و توانمندی ساکنان محلات خبر داد.

بهزیستی شهرستان  اداره  رئیس  ، نشست  اندیشه  دریای  گزارش  به 
رودان با حضور کارشناسان حوزه های تخصصی، با هدف تشکیل کمیته 

اجرایی پویش »سلام محله« برگزار شد.
اجرای  فلسفه  و  اهداف  تشریح  با  جاودان   حمیده  نشست  این  در 
پویش »سلام محله« اظهار داشت: این پویش با رویکرد محله محور و 
مردم پایه، با هدف شناسایی دقیق نیازهای اجتماعی، افزایش مشارکت 
مردمی، تقویت سرمایه اجتماعی و ارتقای سطح آگاهی و توانمندی 
ساکنان محلات اجرا می شود و تلاش دارد خدمات حمایتی و اجتماعی 

بهزیستی را به صورت هدفمند و اثربخش به جامعه هدف برساند.

وی با تأکید بر نقش کلیدی مراکز مثبت زندگی و تسهیلگران اجتماعی 
فرصتی  محله«  »سلام  پویش  افزود:  پویش  این  موفق  اجرای  در 
ارزشمند برای تعامل نزدیک تر با مردم، شنیدن مسائل و دغدغه های 
محلی و بهره گیری از ظرفیت های درون محله ای در راستای حل مسائل 
اجتماعی است و اجرای هماهنگ، منسجم و برنامه محور آن، نیازمند 
همکاری مستمر کارشناسان، تسهیلگران و دستگاه های اجرایی مرتبط 

می باشد.
کرد:  خاطرنشان  همچنین  رودان  شهرستان  بهزیستی  اداره  رئیس 
تشکیل کمیته اجرایی پویش، زمینه ساز برنامه ریزی دقیق، نظارت مؤثر 

و هم افزایی بین بخشی خواهد بود و انتظار می رود با آماده سازی پایگاه ها 
و کانون های پویش، شاهد حضور فعال و اثرگذار بهزیستی در سطح 

محلات باشیم.
وی در پایان تصریح کرد: اجرای پویش »سلام محله« در تمامی مراکز 

مثبت زندگی شهرستان،
جهت  مرتبط  نهادهای  و  دستگاه ها  به  اجتماعی  تسهیلگران  معرفی 

هم افزایی و همکاری
»سلام  پویش  کانون های  و  پایگاه ها  تجهیز  و  آماده سازی  پیگیری 

محله« از اولویت های این طرح است.

اختصاصی اجرای پویش سلام محله در رودان


